

BRUOŽAI

NOMINACIJOS Į SLA PILDOMĄ TARYBĄ DAUGIAU LAISVĖS PRAŠO SUTEIKTI KAS VADOVAUS TAI KONFERENCIJAI TAKSAI PAGERINTI MŪSŲ AIRPORTUS TEISIAMI SOVIETŲ ŠNIPAI VAK. VOKIETIJOJ



SANDARA

LITHUANIAN



NEWSPAPER

SANDARA

Published by the Lithuanian National League of America Consisting of 100 Branches Located in All Principal Cities of the United States 840 W. 33rd St., Chicago, Ill. 60608 Telephone: YArds 7-4789

Price 10 c.

PENKTADIENIS, LAPKRIČIO—NOVEMBER 14, 1969 M.

Nr. 46

Senų Lietuvos Patrankų Rasta Dancigo Uoste

Ateinanti gruodžio mėnesį viose SLA kuopose įvyks nominacijos kandidatų į SLA Pildomą Tarybą.

Mes patariame tos organizacijos nariams nominuoti dabartinę Pildomą Tarybą, į kurią įeina žinomi, daug pasidaravę organizacijai asmenys, kaip tai: Povilas P. Dargis į prezidentus,

Aleksander Chaplik į vice prezidentus, Dr. Algirdas Budreckis į sekretorius, Euphrozine Mikužiušė į išdėstintines, Steponą Briedį ir Josephine Milleriūtę į išdėstintines, Dr. Steponą Biežį į daktarą kvotėje.

Chicago SLA veikėjai kviečia visus tos organizacijos narius nominuoti aukščiausi suminėti asmenis kandidatams į Pildomą Tarybą.

Suomijoje prasidės amerikiečių derybos su sovietais dėl apribavimo atominių ginklų gamybos.

Sovietų delegacijos vadovu paskirtas užsienio reikalų ministro pavaduotojas Vladimir Semionov.

Į amerikiečių delegaciją įeina: Gerald Smith, nusiginklavimo agentūros sekretorius, buvęs aviacijos sekretorius Harold Brown, U. S. ambasadorius Maskvoje Leivellyn Thompson ir gen. Royal Alison.

Klausimas tačiau, ar iš tų derybų kas nors išeis?

Keistų žmonių netrūksta ir politinėse viršūnėse. Virginia valstijos vice-gubernatorius Thomas Haujes nusprendė dalyvauti rengiamajame Washingtono demonstracijoje prieš karą Vietnamo. Jis yra respublikonas.

Tuo tarpu tos pačios valstijos gubernatorius Deam Davis, irgi respublikonas, regia sostinėje demonstraciją, paremtą prez. Nixono politiką.

Paryžiaus spaudoje tilpo pranešimas apie religijos persekiojimą "Tarybų" Lietuvoje.

Sovietinė valdžia areštavo kun. Kunevičių už tai, kai tas parašė laišką į Maskvą, prašydamas daugiau laisvės bažnyčiai.

Jis tapo pasiūstas į koncentracijos stovyklą netoli Vilniaus.

Atstovų Butas Washingtono užvirtino projektą paskirti 5 milijonus dolerių padidinti saugumo ir pagerinti visam krašte aerodromus.

Visa tai turės būti atliktą bėgyje ateinančių 10 metų. Piniškai tam tikslui bus surinkti iš naujų takų. Federaliniai takai už bilietį bus pakelti nuo 5 iki 8 nuosimčių, o skrendanti per Atlantą turės sumokėti \$3 takų.

Mūsų supratimu daug sėkmingiau ir pigiau tokius pagerinimus būtų atlikusios pačios aviacijos kompanijos.

Stalino fotografija pirmą sykį pasirodė "Pravdoje" nuo 1965 metų, kai Chruščiovas viešai pasmerkė tą diktatorių ir

Grupė švedų hidrografų ir istorikų nuo pereito pavasario tyčindami Dancigo įlankos dugną, užtiko nuostabių radinių, keturių mylių atstume nuo Dancigo uosto, pastebėtas nuskendęs karinis laivas, paeinęs iš 16-to šimtmečio.

Tas laivas prikraitas įvairios rūšies ginklų, kaip tai, įvairios rūšies patrankų (kanuolių) nuo 3.2 iki 2.5 metro ilgumo ir sveriančių apie 6,000 kilogramų.

Dalis jų jau tapo iškelta į paviršių. Tai yra turtingiausia šios rūšies kolekcija Europoje. Ant patrankų yra išmūšta Vytiš su parašu: "Sigimundus Augustus Magnus Dux Lithuania" ir gamybos data 1560. Ant kitų datos pažymėtos: 1599, 1603, 605.

Mokslininkai dabar bando išrišti klausimą, kam tos patrankos buvo siunčiamos ir ir kas tą laivą nuskandino prie Dancigo.

Trafiko Nelaimė Prie Balstogės

Keleivinis traukinys atsimušė prie Balstogės į autobusą, kuriame buvo vežami darbininkai.

Pasėkoje kolicijos, 9 asmenys buvo užmušti vietoje, o 15 — sunkiai sužeisti.

Balstogės sritis, kadaise priklausė Lietuvai, o dabar yra įjungta į Lenkiją.

Įkurtos Vyskupas Apie Celibatą

Vyskupas Mykolas Foylan iš Aberdina, Skotijoje, kalbėdamas katalikų bažnyčioje, pareiškė:

"Pastaruoju laiku kunigų apsisėdimo klausimas yra plačiai diskutuojamas ir nemažas nuosimtis kunigų prašo panaikinti celibatą.

"Bažnyčios istorijoje tai nėra nieko naujo. Tokių reikalavimų pasireiškėdavo ir pirmiau, bet jie būdavo atmesti.

"Bet ši kartą akivaizdoje plačiai kunigų bruzdėjimo, gal bus padaryta nuolaida.

pradėjo dešalinizacijos žygius.

Dabar Stalinio paveikslas tapo atspausdintas ryškiai — su minėjimu 100 metų sukakties nuo Lenino gimimo.

Koelne, Vakarų Vokietijoje, dabar yra teisiama 45 metų fotografas Heinz Suetterlin, apkalintinas šnipavimu Sovietų Sąjungai.

Jis tarpe 1960 ir 1967 metų įteikė sovietinei žvalgybai apie 3,000 kopijų slapčių dokumentų. Jų tarpe Vakarų Berlyno apgy-nimo planas ir NATO kariuomenės štabo vietų karui iškilus.

Teisiamo žmona dirbo kaip sekretorė užsienio reikalų ministerijoje ir dėka tam, galėjo prieiti prie slapčių dokumentų, kuriuos paėmėdavo namo, o jos vyras nufotografuodavo ir vėliau įteikdavo sovietų agentams.



Chicago meras Richard Daley apžiūri lietuvių paviljoną Navy Pier Chicagoje. Nuotraukoje matyti Lietuvos gen. konsulas dr. P. Daužvardis, Chicago LB apyg. pirm. A. Juškevičius, J. Daužvardienė, Z. Juškevičienė, parodos karalaitė Laima Placaitė ir kt.

Audra Praūžė Pro Vak. Lietuvą

Kopenhaga. — Smarki audra bei uraganai pradėję siausti Baltijos jūroje, persimetė į rytinę Lietuvą, užliedami pakrantičius. —

Tą audrą pasekė sniegas. Daugelyje vietų tapo nutraukti elektros ir telefonų vielos. —

Kai kur sudundėjo ir perkūnas — retenybė šiuo laiku. Kečiai buvo užblokuoti užverstais medžiais. Vėjas siekė 35 mylių greičio per valandą. —

Cholera Pleiasi Rytų Pakistane

Dalčia. — Daugiau kaip 1,000 asmenų, mirė nuo choleros rytiniame Pakistane, bėgyje pastarosios savaitės.

Toji epidemija plečiasi į visas puses ir Pakistano valdžia atsisaukė į kitus kraštus, prašydama pagalbos kovai su ta liga.

ISMETĖ RĄSYTOJĄ

Maska. — Sovietų Rašytojų Sąjunga išmetė iš savo tarpo garsų sovietų rašytoją Solzeniciną už visokias hererezijas.

ATIDARĖ DIDELE BAŽNYČIĄ JUODUKAMS

Cleveland, Ohio. — Unitarijonų bažnyčia, kurios pastatymas kainavo 400,000 dolerių, tapo atidaruota juodukams, nes ji atsiderė viduryje juodukų rajono.

š Didelio Džaugsmo Apalpo ir Mirė

Vienas fermeris Brazilijoje nulyko į Rio de Janeiro, ieškodamas darbo.

Laimė jam nusišypojo ir loterijoje laimėjo 1,000,000 krizerų.

Iš to džaugsmo jis apalpo ir nuvežtas į ligoninę, mirė nuo širdies priepuolio.

Antibiotikai arba užmuša kenksmingas bakterijas arba sulaukia jos nuo išsiplėtojimo.

Lietuvaitė Vaidina Prancūzų Filme

Šiuo metu Chicago vidurmiestely yra rodomo prancūzų filma, kuriose svarbiausią rolę vaidina lietuvaite Joan Šimkutė, apie kurią jau rašė ir amerikiečių žurnalai.

Filmus turinys, tai pereito karo įvykiai ir vadinasi "That Girl". Kas tą filmą matė, tas pripažįsta, jog Šimkutė labai gerai vaidina tą sunkią rolę.

Prezidentas Tito Nuvyko Alžirijon

Jugoslavijos prezidentas Tito atvyko į Alžiriją, kur žada išbūti trejetą dienų.

ieška Prašalinti

Tabako Garsinimus š Radijo ir TV

Washingtono. — U. S. Senato prekybos komisija dabar varsto prie uždaru durų, tris statymo projektus, kurie uždraustų tabako garsinimus, pačė, cigarečių radijo ir televizijos programose nuo sausio mėn. 1970 metų.

Garsintojai prašo sulaikymo atą atidėti iki pradžios 1971 metų.

13,615 Pabėgėlių Iš Čekoslovakijos

Viena. — Diusburgo vidaus reikalų ministeris F. Soronics, pareiškė, jog nuo to laiko, kai sovietai įsiveržė į Čekoslovakiją, į Austriją, iš to krašto atbėgo 13,615 čekų.

Savo pranešime parlamentui, ministeris pabrėžė, jog bėgimai ęsiasi toliau.

Pabėgėliai pasiučiami į Traiskirchen stovyklą.

Prohibicijos Laikais

Laikė 10 metų viešpatavimo prohibicijos, kuri buvo įvesta prieš 50 metų, alkoholio naudojimas Jungtinėse Valstybėse padidėjo nuo vieno galiono ligi 2 galionų vienai galvai.

Tai yra daugiau, negu išgeriama ir dabar.

Kelios Patarlės Apie Vedybinį Gyvenimą

Įvairios tautos turi visokių patarlių apie vedybas.

Jos yra skirtingos ir kartais prieštaraujančios, kiekvienas gali pasirinkti, pagal savo skonį: Pavyzdžiui:

"Kas jaunas vedasi, tas niekad nesigaili", — vokiečių patarlė.

I augiau Streikų talijoje

Romoj bankų tarnautojai Italijoje ir darbininkai cheminėje pramonėje, išėjo į streiką.

Streikuoja taip pat ir motorinių laivų vairuotojai Venecijoje.

DEMOKRATAS ISRINKTAS PITTSBURGO MAJORU

Pittsburgho miesto majoru tapo išrinktas demokratas Peter Pakerty, sumušdamas republikonų kandidatą John Tailor.

IAZIAU TURĖS CARIUOMENĖS

Kanada yra priskyrusi NATO arinėms pajėgose Vakarų Europoje vos 10,000 karių.

Dabar ji planuoja sumažinti r tą skaičių.

LILIJA SUKYTĖ NEPRIĖMĖ SOVIETŲ KVIETIMO VYKTI Į "TARYBŲ" LIETUVĄ

Kultūrinio "bendradarbiavim" pagrindais, Sovietų komisija pakvietė Metropolitan operos solistę — Liliją Sukytę, atvykti į "Tarybų" Lietuvą ir dainuoti eilėje koncertų Vilniuje ir neigė Maskvoje.

Lilija Sukytė atsisakė imti kvietimą, pareikšdama: "Jog nevyks ten, iki Lietuva nebus laisva valstybė".

Ji yra gimusi Vilniuje 1942 metais, o 1949 metais atvyko su motina į Kanadą.

Nuo 1966 metų dainuoj Metropolitan opereje New Yorke.

Pabrango Maistas Lietuvoje

Stockholmas. — Iš Vilniaus radijo buvo pranešta, jog kolchozininkai atvežė daržovių, vaisių ir kitokių maisto produktų, žymiai pakėlė už tą viską kainas.

Keista, tačiau, kad Vilniaus gyventojai, nuėję ir turtu, moka už maisto produktus kiek tik pareikalauja, brangiau valstybės krautuvėse.

Kolchozininkai teisinasi, kad ilgalaikė sausra pereitą vasarą ir rudenį, blogai atsiliepė į derlių.

Panašių nusiskundimų ateina iš Lenkijos ir pačios Sovietų Sąjungos.

Jokūbas Šernas-Žymus Filmų Aktorius

Sykį, būdamas New Yorke, aš išsukau į Little Carnegie teatrą, kuriame buvo rodoma filma u Jack Sernu.

Tas vardas man daug ką prininė. Aš pažinau jo tėvą, adv. okubą Šerną, kuris pasirašė po Lietuvos Nepriklausomybės deklaracija 1918 m. Vilniuje.

Jo sūnus, gimęs Kaune, tapo garsiu aktoriu. Man įdomu uvo pamatyti kaip jis vaidina. Toji filma vadinosi "Village on he River" ir ji buvo taip grai., kad į mane padarė gilaus įsūdžio.

Jack Šerno vaidinimas taipgi uvo puikus. Jis kalbėjo angly alba be akcento, o iš išvaizdos — blondinas, vidutinio ūgio, pie 30 m. amž.

Vėliau teko matyti jį keletą ykių didesniuose, istoriniuose aivekluose kaip ekrane, taip r televizijoje. Jis tapo pakviesas į Hollywoodą, bet ilgai ten epasilliko.

Jokūbas Šernas aukštesnius nokslus išėjo Prancūzijoje, stulijudamas filosofiją ir mediciją.

Karo metu veikė prancūzų po grindy, bet pačiai jį suėmė Paryžiuų ir pasiuntė į koncentracijos stovyklą.

Sąjungininkų išlaisvintas, jis tojo dirbti prie vieno laikraščio korespondentu Niurembergo nacių byloje.

Grįžus jam į Paryžių, jis tapo pakviesats vaidinti prancūzų gaminamoj filmoj "Miroir", ia jis išsykio pagarsėjo. 1947 m. jis gavo pakvietimą vykti į taliją ir atlikti ten kelias svarias roles filmose. 1952 m. jis ateko į Londoną, o vėliau — į Hollywoodą, kur jis vaidino marmelies roles filmose "Helen of Troy", "Jump in the hell" ir pan.

1956 metais jis grįžo į Prancūziją, kur tedirba savo srityje, 'ažnai aplankydamas Angliją ir taliją.

PAMINĖS 500 M. SUKAKTĮ NUO KOPERNIKO GIMIMO

Vakarų Voketijoje pradėta rengtis, paminėti 500 metų sukaktį nuo Mikalojaus Koperniko gimimo.

Tas garsus mokslininkas gimė 1473 metais.

Dėja, šiuo metu jį savinasi veikalas apie dangišku kūnų juvokiečiai ir lenkai, tačiau jo dėjimą buvo parašytas lotynų kalba.

Nuteisė Vilniaus Univ-to Studentus

Londonas. — Gautomis iš ok. Lietuvos žiniomis, Vilniuje tapo suimta 8 stdentai ir dvi studentės, kurie šaukė studentų susirinkimą ir jame kalbėjo nusiskūsdami trūkumo apšildymo gyvenamos patalpose.

plačiau būtų dėstoma ir senoji Kai kurie pareikalavo, kad Lietuvos istorija.

Dabar, kaip ir caro laikais, Lietuvos istorija yra tik dalis rusišos arba komunistų partijos.

Areštuoti studentai apšaukti Vakarų imperialistų agetnais ir nuteisti 6 mėnesiams kalėjimo.

Vienas jų, kuris išdrįso išreikšti simpatiją kovotojams už laisvę Čekoslovakų studentams, tapo nuteistas dviem metams kalėjimo įspėjimui kiti



Joseph Kopechne, žuvusios Kenedy automobilijės sekretorės tėvas, eina iš teismo salės Wilkes-Barre, Pa., su Margaret Carroll, kuri su žuvusia kartu gyveno Washingtono.

Spalio 18 d., 1867 metais Jungtinės Valstybės nupirko Aliaską nuo Rusijos už 2,000,000 dolerių.

TURĖS AISKIAI NURODYTI

Washingtono. — Federal Trade Commission išnešė nuosprendį, kad ant visų drabužių privalo ūti pažymėta, kaip juos reikia ralyti — sausiai ar plaunant.

Tas sumažins galvosūkį valytojams.

SKUNDŽIASI BLOGU PAŠTO PATARNAVIMU

Vilniuje išeinantis komunistų "Tiesa", įdėjo nusiskundimą blogu pašto aptarnavimu.

Girdi, laiškaiti iš New Yorko oro paštu pasiekia Vilnių per 20 dienų.

Tuo tarpu laiškaiti iš Vilniaus į Panevėžį keliauja ketvertą dienų. Pašto vadovybė privalėtų pagreitinti laišku pristatymą.

SANDARA

LITHUANIAN NEWSPAPER

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER
Published Every Friday by the
LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA
General Office

440 West 33rd Street, Chicago, Illinois — Telephone YARds 7-4789

SUBSCRIPTION RATES:

In The United States per year \$5.00
In Canada and all Foreign Countries per year \$6.00

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienį
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UZSAKYMŲ KAINA:

Suvientytose Valstybėse metams \$5.00
Užsienyje metams \$6.00

Skraidimai: Maskva-New Yorkas

Po keletos metų derybų, pagaliau pradėtas tiesioginis susisiekimas lėktuvais, tarp Maskvos ir New Yorko.

Tą atlieka dvi kompanijos — Pan Amerikan ir Aero Flote. Pastaroji turinti monopoliją Sovietų Sąjungoje.

Kiekviena tų kompanijų turėjo atlikti vieną skridimą ten ir atgal.

Nuo pradžios šių metų įvesti 3 skridimai, o žiemos metu tapo nutarta iki dviejų skridimų savaitėje.

Sovietų lėktuvus pakeliui sustoja Montrealyje, o amerikiečių — Kopenhagoje. Mokesčiai už "round trip" pirmo klase 635 dolerių, ekskursijoje gi — \$167,80, ne sezono metu.

Pirmaisiais metais rusų lėktuvus turėjo 1,000, o Pan American tik 6,00. Vėliau tie skridimai sumažėjo ir veik išsilygino.

Valstybės departamento pranešimu, jog daugiau rusų atvyksta į Jungtines Valstybes, negu amerikiečių į Rusiją. Verta pažymėti, jog atvykstantieji rusai yra didžiojoje valstybės pareigūnais arba aukštesni partiečiai.

Ateityje sovietai pradės naudotis lėktuvais, kurie gali skristi 500 mylių per valandą, nenusileidžiant jiems ir, amerikiečiai pradėjo statyti "jet" lėktuvą Tu-14, kuris irgi galės skristi daug greičiau, negu dabartiniai.

Troškta Žinių iš Vakarų

Vienas komunistų leidžiamas Vilniuje laikraštis paskleidė nepaprastą anketą tarpe savo skaitytojų, pedagogų ir partiečių, ar jie klausosi radijo programų iš Vakarų ir ar skaito svetimą spaudą?

Iš atsakymų, pasirodė, jog kas trečias skaito kitų "socialistinių" kraštų spaudą, kaip tai, čekų, lenkų, rytinės Vokietijos. Didelė didžiama užklaustųjų pasisakė, kad jie klausosi radijo pranešimų iš Vakarų, ypatingai iš Jungtinių Valstybių, Anglijos ir Vakarų Vokietijos.

Norėdami patirti, kas iš tikro dedasi Čekoslovakijoje ir apie galimybę karo su Kinija. Pavergtų kraštų žmonės tik, kad iškilus karui su Kinija, palengvės ir jų būvis, nes nebus taip spaudžiami, kaip dabar, nors ir nelabai tikėtami į iškilimą tokio karo.

Žmonės bando susikrauti šiek tiek atsargas ir įsigyti įvairių drabužių, nes vėliau sunku bus jų gauti.

Smerkia Okupacijas

Oficialus Rumunijos komunistų partijos organas iškėlė pasiūlymą ištraukti svetimas kariuomenes ir likviduoti svetimų valstybių bazes visoje Europoje.

Rumunų laikraštis Seinteia aiškiai neminėjo, kokios kariuomenės ir iš kur turėtų būti ištrauktos, tačiau nėra abejonės, kad eina kalba apie sovietų kariuomenės atitraukimą iš Čekoslovakijos ir kitų rytinių Europos valstybių, taip pat ir iš vakarų Europos valstybių, priklausančių prie Atlanto pakto.

Rumunija tą pasiūlymą viešai paskelbė, kad Prahėje vyko sovietų maršalo Jakubovskio vadovaujami Varšuvos pakto karinių atstovų pasitarimai kariniais reikalais, kur buvo ir Rumunijos karininkų.

Surinktomis žiniomis iš pašalinių šaltinių, Rumunija tokį klausimą iškėlė, nebegalėdama atlaikyti spaudimo dėl reikalavimų glaudžiau bendradarbiauti su Varšuvos pakto valstybėmis. Žinoma, kariniai reikalai.

Maršalas Jakubovskis atvyko į Prahę ketvirtadienį, kada užsienių reikalų ministeris Gromyko ir kiti Varšuvos pakto valstybių užsienių reikalų ministrai buvo suvažiavę paskelbti rezoliuciją dėl būsimos europinės konferencijos ateinančių metų pradžioje Helsinkyje.

SVARBESNI ĮVYKIAI LAPKRIČIO MĖNESI

Lapkričio 24 d. 1944 metais, Lapkričio 30 d., 1830 metais, New Yorke surengtas masinis, Vilniuje prasidėjo sulūžimas mitingas, kuriame reikalaujama prieš rusus.

APZVALGA

ŽYMI AMERIKIETĖ GIMUSI ISTORINIUOSE LIETUVOS PLOTUOSE

Nedaug kam yra žinoma, jog gimusi senovės Didžiosios Lietuvos kunigaikštijos plotuose, Felicija Gizickaitė yra savininkė didžiųjų laikraščių Amerikoje: "Chicago Tribune, Washington Post ir Washingtono "Times Herald".

Felicijos motina buvo Cissney Paterson, kuri susituokė su dau gėlio dvarų valdytoju Podolijoje, grafu Igon Gizickiu.

Jie susilaukė dukters. Tėvams persikyrus, dutė Felicija grįžo į Ameriką ir pasisavino savo seną vardą Paterson.

Ilgai netrukus ji susituokė su žinomu kolumnistu Drew Pearson, neseniai mirusiu Washingtone. Jos motina irgi vėl susituokė ir gyvena Jungtinėse Valstybėse.

PREZ. NIXON STOJA Į KOVĄ SU INFLIACIJA

Washington. — Prez. Nixon pakvietė į Washingtoną lapkričio 21 dieną daugiau kaip 3,000 piamonininkų, tikslu pasitarti su jais apie pažabojimą infliacijos.

Pakvietimus išsiuntinėjo prezidento vardu, prekybos sekretorius M. H. Stans.

Perietą rudenį prez. Nixon buvo atsikvietęs tuo pat reikalu darbo unijos, prašydamas palakyti uždarbius ir kainas, kukie jie buvo peretais metais.

BALADĖ

Ankstų ilepos rytmetį
Jaunas ir smagus,
Išėjau paklaidžiot
Vienas po miškus.

Aš paklausiau epušė:
"Ką tu sapnavai,
Kad rasotais lapais
Taip šlami liūdnei?"

Ir man tarė epušė:
"Sapnavau nakčia,
Kad mane pamilo
Ažuolas slapčia."

Aš paklausiau voverę,
Liukuosinčią aukštai:
"Ką tu, rudoodege,
Siandien sapnavai?"

Voverė suriko man:
"O, kam klausi tu?
Sapnavau aš klėtį,
Pilną riešutų".

Aš paklausiau saulę:
"Ką tu sapnavai,
Kad padangių mariomis
Nardai sau linksmai?"

Ir saulelė motina
Tarė man: "Brolau!
Niekad jokio sapno
Aš nesapnavau.

Aš sapnams ir poilsui,
Laiko neturiu,
Aš stebiu pasaulį
Spinduliu budriu.

Ar ruduo voratinkliais
Suplevens laukus,
Ar raiba gegutė
Girioj užkukuos.

Ar vėjautos lygumos
Apsigabus sniegu —
Visada sargyboj
Stoviu — ir degu".

Ir tariau aš: "Saulė!
Niekados negėsk.
Skaidrų savo spindulį
Man širdin įbesk!"

Ir nuo tol gyvenimu
Degdamas einu,
Nežinau, kaip saulė,
Miego nei sapnų...

Ivairenybės

**VARNA, VISGI NĖRA.
KANP MANOMA.
KVAILLAS PAUKŠTIS**

Varna žmonių laikoma nepergudriausiu paukščiu. Tai galima spėsti iš išsireiškimų: "Ne susitupėjusi, kaip varna", "Nes usigauo, kaip varna".

Bet tikrumoje varnos inteligencija yra didesnė, negu daugelis mano.

Varna gali suskaicuoti ligi keturių. Didėsno skaičiaus ji jau nebesuvokia.

Nustatyti varnos inteligencijai buvo daromi bandymai. Per rimu laiku prie medžio, kur buvo varnos lizdas, pastatė būdą. Atėjo grupė medžiotojų. Tų medžiotojų vienas nuėjo į būdą. Varna aplėdo lizdą, ir nupageidaujamą svečią. Varna negrįžo į lizdą, kol medžiotojas neišėjo iš būdos ir digo tankumyne.

Vėliau atėjo į būdą du medžiotojai. Varna vėl aplėdo lizdą ir nuskrido į tolimesnį medį. Išėjo iš būdos vienas medžiotojas ir nuėjo toliau. Varna į lizdą negrįžo.

Kada išėjo iš būdos ir antras na grįžo į lizdą. Bandymai buvo kartojami vis po vieną medžiotojų dauginant. Kada buvo sun lindė į būdą keturimedžiotojai, ir kas kelios minutės vis po vieną išeidavo, tai varna negrįžo į lizdą, kol neapleido būdos paskutinis ten buvęs medžiotojas.

Bet kai į būdą suėjo penki, tai iš būdos išėjus po pertraukom peskui vienas kitą keturiems, varna grįžo į lizdą, manydama, kad jau neiko nebėra.

Bandymai su penkais ir daugiau žmonių buvo kartojami kelis kartus. Bet rezultatai buvo tie patys. Varna tegalėjo suskaičiuoti tik ligi keturių. Virš keturių varna jau nebesuvokia.

Dvikova Anais Laikais Lietuvoje

Dvikova senesnių laikų Lietuvoje nebuvo taip išsiplatinusios, kaip Vakarų Europoje. Bet didžiūnai, kurie nuolat turėjo prie savęs kardą, kartais susipešdavo ir stodavo į ginkluotą kovą.

Pasakojama apie vieną italą, kuris atvyko į Lietuvą pabaigoj 16-to šimtmečio ir užsuko į Kelmės didžiūno rūmus. Seimininkas pavaišino svečią ir paminimimui jo, į salę įleido du meškiukus, kurie pradėjo laikyti italo rankas.

Lietuvoje tai buvo paprastas dalykas, bet italas, matomai, tuo pasijuto įžeistas, tuojau iššaukė šeiminingą į dvikovą. Bet tas, nenorėdamas paniekinti sve tingumo dėsnį, iššaukimo nepriėmė ir atsiprašė savo svečio už nesušipratimą.

Kronikos prisimena apie kunigaikštį Joną Radvilą, kuris 1664 metais nuvyko su palydovais į Paryžių ir buvo priimtas karaliaus rūmuose.

Kuomet ten buvęs Ispanijos ambasadorius, paniekiančiai atsiliepė apie Lietuvą ir pajukė patį Radvilą, pastarasis iššaukė ispaną į dvikovą ir užmušė jį.

Bet po to, Radvila sumokėjo nemažą sumą pinigų užmuštojo šeimai, nors to daryti jo niekas nevertė.

Nuoširdi Malda

Panelė Marytė meldžiasi vakare:
— Gerasis Dieve, sau nieko neprašau, o tik meldžiu, kad mano mamytė gautų gerą, pavaldingą ženką.

PER MANO KOSTUVA

Sunku Būtį Išaiškinti

Jauna mergina atskreipė į Einšteiną. — Ar tamsta negalėtum išaiškinti skirtumą tarp laiko ir amžinybės?

— Mieloji ponute, jei turėčiau laiko, bandyčiau tą atlikti. Bet pirma negu tą atlikti, prabėgtų ir amžinybė.

Tikrai Drašus Vyras

Susitinka du draugai:

— O kur dirbi?

— Dirbu cirke, mano numeris vadinasi "Pats vienas su liūtu".

— Ir nesibijai?

— O ko turiu bijoti? Liūtu esu aš pats.

Miljoniniai Miestai

Pasaulyje yra 135 miestai, turintieji daugiau kaip milijoną gyventojų.

Prieš šimtą metų tokius miestais buvo Londonas, Paryžius, Vienas, Tokyo, New Yorkas.

Pabaigoje pereito šimtmečio prie jų prisidėjo: Maskva, St. Peteresburg, Berlynas, Chicago, Konstantinopolis ir Osakai.

Tik Vienas Apsirėdęs

Nudistų kolonijoje Thorton on Tent, Anglijoje, buvo laikomos iškilmingos pamaldos.

Dalyviai abiejų lyčių buvo Adomo ir Ievos kostiumuose. Vieninteliu apsirėdžiusiu dailviu buvo kunigas Peter Bakinson.

RUDENELIUI USSIBAIGIANT

Lapkritis jau įpusėja
O dienelės vis trumpėja.
Saulė pietų pusėn slenka,
Mums mažiau jos šviesos tenka.

Saulė mielai nebesviečia,
Į Floridą vykti kviečia.
Laimė tam, kas gal nuvykti
Ir saulutę vėl sutikti.

Paminklas Svedijos karaliui Jstavui Adolfui Stockholmte tapo nulietas iš išvėžtų iš Lietuvos patrankų pradžioje 19-tojo šimtmečio.

Nuo Naujų Metų iki pradžios šios savaitės Cook County trafiko nelaimėse žuvo 513 asmenų, iš jų 308 Chicagos imesto ribose.

Tik Tokiu Atvėju

Jis: — Ir leisite man vadinti jus pirmuoju vardu?

Ji: — Taip, jeigu ji nuolatiniai sujungsite su savo pavarde.

Paukščių pulsas siekia nuo 300 iki 400 ir minutę, bet po skridimo, pulsas pasiekia iki 1,000 tvakšėjimų ir minutę.

Gyvenimas be vilties ir be aukštesnio tikslo, tai bekrastis laukus, virtęs tyrais; tai aukštas, bet plikas medis, tai šaltos žiemos diena be saulės.

Jūros nešėmsi, upės neišgerisi.

Dienos taupymo laikas, Amerikoje buvo įvestas pirmojo pasaulinio karo metu — 1918 metais. Dabartiniiais laikais jis kartojamas kasmetai dėl po parankumo ir taupymo sumetimais.

Apliplėše Policijos Stotį

Pittsburgh, Pa. — Vagys įsi brovė į policijos stotį ir išnešė privatinį seržanto William rادیjo aparatą.

since
1914...

MIDLAND SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

608 ARCHER AVENUE
CHICAGO, ILLINOIS 60621
PHONE: 234-4028

4 3/4%
PASSBOOK SAVINGS

All Accounts Paid and Compounded Quarterly

5 1/4%
6-MONTH SAVINGS CERTIFICATES

Minimum \$1,000

Lietuvos Atstovybė

1969 m. spalio 15 d. Lietuvos atstovas ir p. O. Kajeckienė dalyvavo Saudi Arabijos ambasadoriaus ir ponios Al-Sowayel priėmimo, ruošiamame Princui Fahd Al Saud garbei.

To priėmimo aprašyme 1969. X. 76 d. The Evening Star patai pino vienintelę nuotrauką iš to priėmimo, vaizduojančią Prancūzijos ambasadoriaus žmoną, poniją Charles Lucet, besikalbančią su p. O. Kajeckiene.

Ponia O. Kajeckienė 1969. X. 21 d. dalyvavo Jamaikos ambasadoriaus priėmimo, ruošiamame Jamaikos Tautinių Herojų George William Gordon ir Paul Bogue garbei, Pan American Union patalpose.

Minint Jungtinių Tautų organizacijos dvidešimt keturių metų gyvavimo sukaktį š. m. spalio 25 d., globojant JAV Prezidentui ir poniai Nixon, — Valstybės Sekretorius ir ponia Rogers, kartu su Jungt. Tautų koncerto ir dinner pirm. bei poniam William F. May, suruošė koncertą Constitution Hall ir dinner diplomatinis misijų šefų J-AV-se ir jų žmonių garbei Washington Hilton viešbuty.

Lietuvos atstovas ir p. O. Kajeckienė buvo pakviesti į tas iškilmes ir jose dalyvavo.

1969 m. spalio 28 d. protokolo šefo, p. Emil Hosbacher, Jr., kvietimu Lietuvos atstovas J. Kajeckas ir dr. S. A. Bačkis dalyvavo informacinėje "coffee reception", 10 v. r., Valstybės Departamente.

To priėmimo metu diplomatinio korpuso kviestieji svečiai buvo supažindinti su protokolo

skyriaus pareigūnais ir jų darbo sritimis.

P. p. O. ir J. Kajeckai š. m. spalio 28 d. dalyvavo The Metropolitan Washington Board of Trade ruošiamame "Embassy Liaison" priėmimo, Valstybės Departamento patalpose.

P. p. O. ir J. Kajeckai š. m. spalio 31 d. dalyvavo Vietnamo ambasadoriaus ir ponios Bui Diem ruošiamame priėmimo jų lautos šventės proga.

Laikas Redakcijai

Iš p-nios Monikos Dumbauskas, No. Fond du Lac, Wis., gavome tokio turinio laišką:

"Siunčiu čekį, sumoje 10 dolerių už Sandarą. Labai ačiū, kad nesulaikote Sandaros. Aš jaučiau, kad prenumerata jau ra užsibaigus.

Aš labai myliu Sandarą, nors ir skaitau savo miesto laikraštį, bet lietuviškas yra man arčiau širdies, nes jis patiekia įdomių žinių apie kitų mūsų tautiečių gyvenimą.

Linkėdama jums viso gero, pasilieku su gilia pagarba.

Monika Dumbauskas.

No. Fond du Lac, Wis.

Direktorius jį Atiaučia

— Pone direktoriau, — tarė aiškiu balsu tarnautojas savo viršininkui, — noriu tamstai pareikšti, jog atlyginimas man visai nesiderina su mano kvalifikacijom.

— Ach, aš tą žinau, — atsakė viršininkas. — Bet jeigu aš mokėsiu jums pagal jūsų kvalifikaciją, tai iš ko gi gyvensite?



CRANE SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
B. R. PIETKIEWICZ, Prez.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

5 1/4%

4 3/4%

Mokamas už Vieną Mėn. Certifikatą askaiktas Minimum \$5,000.00

Naujas aukštas div. gendans mokamas už investavimo sąskaitas.

PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PĖLNO NUOSIMCIUS NUO 1 D.

Dividendai mokami gausio ir lėpos mėn. 31 d.

VALANDOS: PIRMAD. ir KETVIRTAD. 9 v. r. iki 9 v. v. ANTRAD. ir PENKTAD. 9 v. r. iki 5 v. v. ŠESTAD. 9 v. r. iki 12 v. d. — Trečiad. uždaryta



Vilniaus Katedra, kurios pamatams grėšia sugriuvimo pavojus

Ruduo Anais Laikais Lietuvoje

Tuščias, pilkas dabar stovi so- las, kartais tik obelių viršūnėse rienas kitas uglis neša keletą pageltusių lapų, ir iš to pažin- si, kad tai žieminė veislė, nes va- sarinės anksčiau numeta la- pus.

Kartais medžiuose per neap- sižiūrėjimą palieka vienišas obuolys, ir ji dorėja žylės, ge- niai.

Dabar retai kas užaina į sodą, ir tuo kai kada pasinaudoja žu- tis.

Susiradęs tvoroje spragą, i- lindęs pro ją, jis dar randa skan- nių žolelių ir čia pat įsitaiso guoli praleisti dieną, nes čia ra- mu, neužima medžiotojas.

Jeį prie sodybos auga ažuolas, jame dažnai lankosi kėkštai, nes jiems labai patinka gylės.

Nusiskina jas aliai vienos, o paskiau ieško nukritusių ant žemės, bet čia jiems tenka lenkty- niuoti su didele geltonakale pe- le, kuri taip pat nemenka gilių nėgėja.

Kėkštai — dideli nenuora- mcs: vis atsikrenda po kelis, ir atrodo, kad jie ruošiasi į didelę kelionę, bet galop palieka žie- moti.

Nuo to susidarę patarlė, tai- koma tiems, kurie ilgai ruošia- si išvažiuoti: rengiasi, kap kėk- štai į užjūrius.

Kol nėra didelių šalčių ir snie- go, paukščių dar galima rasti sveruose.

Palieka viena kita antis, o gulbės laikosi, kol yra nors ko- kia properša lede.

Be toji vis mažėja, visi pauk- ščiai susirenka į krūva, paga- liau vienas po kito pakyla į ora- ir šiemet nebegrįžta.

Upės užšala vėliau negu eže- rai, tačiau dideli ežerai, kur yra žymus bangavimas, užšala vė- liau negu maži.

Sraunūs upeliai taip pat vė- liau užšala, o kai kada teka visą žiemą.

Nemunas ir Neris paprastai užšala tik gruodžio antroje pu- šėje, bet gerokai prieš užšalant jų srovė neša daug ižo ir, juo šalčiau, juo tirštesnis jis bū- na.

Tuomet dar ilgiau Nemune galima matyti kai kurių vande- ninių paukščių, pavyzdžiui, an- čių, danciasnapių, narų. Plauki- nėja antelės tarp ižo, vikriai iš- vengdamos lyčių, kurios galėtų jas suspausti.

Darosi vis šalčiau, ir lapkri- čio gale, nors ir ne visuomet, stvoja tikra žiema.

Ne visuomet tuo laiku jau bū- na tvirtas pašalas.

Kartais pasninga ant drėgnos nesusalusios žemės, o tokia būklė labai nepalanki javams, nes tuomet, ypač, esant giliai snie- gui, jie išsūnta.

Javams daug geriau, jei pas- Ņinga ant tvirtai sušalusios žemės, bet irgi negerai, jei stvoja dideli šalčiai, o sniego vis nėra.

Tuomet ne tik javai, bet ir augelis augalų gali iššalti. Tuo met gali nukentėti ir sodai.

Lietuvos žiemos, palyginus jas iš metų į metus, yra labai nevienodos.

Bendrai, labai nepastovus ir Lietuvos klimatas.

Tie reiškiniai parėina nuo mū- šų pačių krašto geografinės pa- dėtės.

Vakaruose Lietuva siekia Bal-

tijos jūrą, o rytuose — milži- niškas žemynas tįso keliolika tūkstančių kilometrų iki Ramio- jo vandenyno.

Jūrai veikiant, žiemos metu užaina staigūs atšilimai, ato- drėkiai, o iš rytų padvelkia stai- gūs atšalimai.

Tuo būdu Lietuvos klimatas yra kartu ir jūrinis, ir kontinen- tinis.

Jis labai skiriasi nuo tolimų- jų rytų klimato, kur, prasidė- jus žiemai, jau nebegrįžta šiltas oras, o prasidėjęs pavasariui, oras kasdien eina šiltyn. Ir žie- ma, ir vasara pastovi, be žymių temperatūros svyravimų.

(Bus daugiau)

Juodasis Gandras

Mažai tėra juodųjų gandrų nūšų padangėje.

Sunku juos ir pamatyti. Je- po balas ar šiaip laukymėse ne vaikšto, maisto ieškodami. Tik skraidant lengva pamatyti. Ir tad laikosi arti miško. Jo laiki- jimo protarpiai nėra tilimi.

Man pasisekdavo juodąjį gan- drą pamatyti Sausdrave, kur upės vaga apaugusi dideliais baltalksniais, tamsu, lėtai te- kantis negilus vanduo. Jis ten pamaželi vaikšto, į upės dugną akliai žiūrėdamas.

Eisena jo čia visai panaši į baltojo gandro eisną. Eina susi- mąstęs, galvą nuleidęs, kraty- damas tą galvą, matyti, kad su- viena kuria akim geriau išvel- vtu, kas randasi netolimai nuo kojų.

Jis čia gauda žuvytes ar ko- kių vabzdžių, važių ieško. Var- lės čia niekuomet nesilaiko. Čia gilūs vagos pakraščiai, kad niekas prie vandens ir prieiti negali.

Stambūs baltalksniai ko ne iš vandens auga. Visas kraštas jaunų alksnių, karklų priaugęs. Vietomis serbentų krūmokšliai, ilga žodė. Medžiai neretai ap- nykti apvynti, suvaršioti, per- pinti.

Pamatęs žmogų, jis išlekia vagos viduriu pro alksnių vir- šūnes, kur jų šakos trumpesnės, iš kur jau, labai sparų plunks- nų nesužalojus, pasiseka jam laimingai išlaizdėti. Jis staigiai išsigasta, smarkiai pašoka lėkti ir gana vikriai sugeba beveik pro nesamą tarp šakų skylę į laisvę iškilti.

Skrenda aukštai besislapsty- damas vingiais tarp upės va- gos.

Mėgsta nuošalias vietas. Be- veik visuomet galima jį aptikti tose pačiose vietose. Mat, nuo pavasario, kuomet žolė dar ne- piauta, niekas paupiais po pie-

vas nebraido. Dėlto judėjimas čia mažas.

Jeį kur eina per pievas takas, tai tuo taku žmonės ir tevaikš- to. O vaga, sakiau, gili. Pasibai- do jis, pamatęs žmogų, prie jį vagos pakraščio priejusių.

Peri juodasis gandras didelia- me miške toli nuo miško pak- kraščio aukštame medyje susi- neštame lizde, kasmet vis tame pačiam.

Tokių lizdų buvo užėję Jur- čiaus sūnūs. Gyveno jie prie pat miško.

Kunigaikščio Oginskio miškas prasideda iš karto dideliomis upėmis.

Klėbinės pušys, mažų labai tankių viršūnių, maukna spindi- rasti auko spalva, ypač saulės šviesoje.

Atrodo miškas apkursta pakra- ščiais. Pakraščiuose vieni kel- mai. Ar tai išvogta ar išpardavi- nėta.

Palaukiu pušys labai smalin- gos. Iš jų senovėje žemaičiai statydavo namus.

Miško pakraštį iškerta, auką padaro, o likusieji medžiai su- dardar tarsi sieną.

Taip ir atrodo, kai iš karto įeini į didelį mišką.

Pokysta žmonės ant ponų, kad- tokius ronus laiko prie savo žemės ribos, — smelkia javus. Ir pievą laikant, teauga vos retos smilgelės ir skrudynai didžiau- siomis krūvomis laikosi. Dėlto ūkininkų palaukės tuščios.

Išimetusias augštas pušaites ar elgaites negailestingai kerta, naikina, kitaip išsiplėstų vis to- lyn ir tolyn nuo miško pakra- ščio.

Akliai gražiai atrodo. Miškas iš laukų žiūrint atrodo kaip di- džiasius mūras.

Apacioje mūras tamsus, — tamsi upių kamienai, auksčiau iki lajos gražiai raudona žievė, raudonos spalvos maukna, ir vėl beveik juoda, o iš tolo žalu- ma tikrai neįžiūrima, pušų vir- šūnė. Ypatingai tai gražu, saulei leidžiantis, kai jos ko ne pažė- mias einantieji spinduliai nu- šėviečia toki pušyno pakraštį.

Tokiuose miškuose tesilaiko tie reti mūsų krašto paukščiai— juodieji gandrai.

Jurčukai, sakau, žinojo tokią eglę, — vienur pertankios ša- kos, kitur tik sausšakės iir sto- ros ir plonos.

Lietuvos Žirgai Seniau Buvo Plačiai Pagarsėję

Mūsų Protėviai Sugebėjo Išauginti Geriausią Arklių Rūšį

Nuo Kestučio ir Algirdo laikų Lietuvos kraštas buvo garsus žirgais.

Daugelis karo laimėjimų bu- vo atsiekti tik dėka tam, kad lietuviai raiteliai galėjo grei- čiau joti, o jų arkliai buvo iš- vėringesni.

Atėmęs iš turkų Pagyrį (Pa- doliją), Algirdas užtiko ten bandas laukinių arklių, kuriuos ėmė prijaukinti.

Vėliau tokių arklių buvo iztikta palei Juodąją jūrą ir jie tapo atgabenti į pačią Lie- tuvą.

Arklių auginimas ir lavini- mas buvo svarbi pramonė.

Prie kunigaikščių dvaro Vil- niuje, 1537 metais buvo įsteig- ta arklininko "ministerija".

Lietuvos statute numatytos baumsės už blogą arkliūžių priežiūrą.

Daug tų arklių eksportuoda- vo į užsienį: Vokietiją, Prancū- jia, Olandiją ir kitur.

Lietuviški arkliai buvo ypa- lingai branginami Prūsijoje.

Karaliaus Vilhelmo I-jo išlei- stu 1862 m. įstatymu, buvo pra- dėta auginti tame krašte lietu- viški arkliai.

Tų arklių būta dviejų rūšių. Vieni aukšti, greiti, tinkami jo- dūnėti, kiti — maži, bet labai iš- vėringi — "žemaitukai".

Pastarusios augino pabaigo- je pereito šimtmečio kunigaik- ščiai Radvilai — Tauragėje ir Oginskiai — Rietave ir Plun- kėje.



Chicagiečiai žvejotojai, Miami, Fla. Iš kairės į dešinę: p-nia Regina Reikalas, Dr. Vytautas Tauras, Nick Reikalas.

Grupė chicagiečių žvejodami Miami, Floridoje, turėjo ne- blogų pasėkų. Nick Reikalas, yra patyręs žvejys. Jis pagavo tą dieną didžiausią žuvis ir laimėjo 36 "betų" o p-nia Reikalienė irgi atsizymėjo. Ji pagavo mažiausią žuvytę.

—Dėdė Pranas.

Vakaro Ilgesys

Saulutė leidžiasi už šilo Švelniai jos tolsta spinduliai:— Padangėmis aukštai iškilo— Nuniro erdvėse giliai...

Naktis vėsi, drėgna atėjo. Sau kelią berdama rasa, Užsnūdo oras, nėra vėjo, Ir ilsisi ganta visa.

Ateik, ateik, čionai, draugužė, Aulink tylu, ramu, gaivu! Sapnuoja rytmetį giružė — O, kiek čia grožio, kiek—spalvų!

Ateik uždegti meilės laimę, Priglausti ilgesy mane! Ateik, nurimęs ilsis kaimas — Paskendo vakaro sapne!

Paprastas Būdas

— Zinai, aš išradau kaip ir be okio kalendoriaus pasakyti ko- kia data dabar yra.

— Kaip tai atlika?

— Labai paprastai. Reikia ži- noti kokia data buvo vakar ir kokia bus rytoj. Abi tas datas sudėti į krūvą ir padalinti pu- siau.

Jeigu vakar, pvz., buvo rug-

šėjo 5 diena, o rytoj bus 7, tai sudėjus tas dvi skaitlines gau- sime 12.

Padalinus iš dviejų ir bus 6. Taigi, šiandien yra rugsėjo 6-toji.

Nebuvo Tvarkoje

Daktaras: — Aš norėčiau pa- keisti mirties paliūdyumą, kurį jums padaviau.

Koronierius: — Kas jame ne- gero?

Daktaras: — Aš pasirašiau to- je linijoje, kur buvo pažymėta "mirmimo priežastis".



Mrs. Kim Nevitt, Liverpoolio mies- te, Anglijoje, buvo rasta negyva, per daug paėmusi vaistų. Paliko tris vaikus. Greta jos stovi jos brolis.



ROOSEVELT FURNITURE CO.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711

Atdara pirmad. ir ketvir. 9-9 val., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 val. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

Mūsų erdviose patalpose turime didžiausį pasirinkimą visų moderniškų baldų, elek- trinių krosnių, radijo ir tele- vizijos aparatų, šaldytuvų ir kitų namams reikmenų.

LIETUVIŲ ISTAIGA

Mūsų erdviose patalpose turime didžiausį pasirinkimą visų moderniškų baldų, elek- trinių krosnių, radijo ir tele- vizijos aparatų, šaldytuvų ir kitų namams reikmenų.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711

Atdara pirmad. ir ketvir. 9-9 val., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 val. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų



PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS

Laidotuvių Direktorai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street
Telef.: GRevehill 6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobilams Statyti

Laidotuvių Direktorai

MAŽEIKA & EVANS

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600

REpublic 7-8601

Chicago Savings and Loan Association



5 1/4%

Certifikatų sąskaitos

Certifikatai išduodami rūk- tantinėms. Mažiausiai turi būti \$5000. Pelnas mokamas kas trys mėnesiai.

4 3/4%

Ant visų knygelių sąskaitų

NUOSIMCINI PRISKAITOMI KAS DIENĄ, IŠMOKAMI KAS TRYS MĖNESIAI

STAI NARIAMS TEIKIAMAS Mūsų PILNAS PATARNAVIMAS:

- * Vacation Club
- * College Bonus Savings
- * Home Mortgage Loans
- * Home Improvement Loans
- * Christmas Club
- * Insured Family Savings
- * Notary Public Service
- * Free community rooms for your organiz'n meetings
- * Cash checks and pay all family bills with our special money order checks.
- * Sell & redeem U.S. Bonds
- * Two large free park'g lots
- * Save-by-Mall Kits
- * Travelers Checks
- * Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.

John Pakel, Sr., President and Chairman of the Board

6245 SO. WESTERN AVE.

TEL. GR 6-7575

BOUERS Mon 12 P.M. to 8 P.M., Tues. 9 to 4, Thurs. & Fri. 9 to 8, Sat. 9 to 12:30

Nulūdė lieta: vyras Pranas ir giminės

SVEIKATA BRANGUS TURTAS

Kaip Galima Išvengti Skilvio Susirgimų

Kaip apsaugoti nuo virškinimo sukrikimų ir nuo skilvio ligų, gydytojai yra patiekę net 5 taisykles:

1. Nevalgykit, jei esate susijaudinę ar pavargę. Prieš valgį ir po valgio kelias minutes pailsėkite.
 2. Nekalbėkite valgant apie nemalonius dalykus. Nesinerinkit.
 3. Niekad nevalgykit per daug ir vartokite įvairių maistą.
 4. Venkit valgių, nuo kurių jaučiatės nesveiki.
 5. Mažiausiai rūpinkitės savo virškinimo aparatu.
- Jei jūs jo nevalginsit ir neapsunkinsit skilvio (o kartu ir visos žarnos) ištikimai tarnaus jums visą amžių.

Galime Pasitenkinti Žemesniu Kiekiu Suvartojamų Kalorijų

Valdžios remiamas National Research Council 1958 metais buvo nustatęs, jog sveikam 25 metų vyrui, sveriančiam 154 svarus ir neper sunkiai nusidirbančiam turėtų užtekti 3,200 kalorijų.

Dabar gi tas kiekis numuštas iki 2,900 kalorijų.

Tame laikotarpyje amerikiečiai pradėjo daugiau gerti, o mechanizacija susiaurino jų fizinių veiklumą.

Tas pats liečia ir moteris. Kai 1958 m. joms buvo reikalinga 2,300 kalorijų, tai šiandien jos privalėtų pasitenkinti tik 2,100.

Senesnio amžiaus žmonės gali apsaugoti nuo nutukimo vengiant riebių valgių.

Jei kas išgeria 10 uncijų stiklą alaus, tas privalo atsižadėti 5 šmotukų sviesto arba saldaus pyragaičio.

Perdaug Kvėpuojant Pakenkiam Patys Sau

Dažnai atsitinka, jog išėję iš namų arba išvažiuavę į laukus, mes bandome kiek galima daugiau prisikvėpuoti gryno oro, nanydami, jog tai atgaivins mūsų organizmą.

Bet čia, kaip ir daug kur ki-

tas, reikalingas saikas.

Toks gausus kvėpavimas gali blogai paveikti širdį, sumažinti kraujo plaukimą ir smegenis, sukelti svaigulį ir skausmus raumenyse.

Sie simptomai atsiranda dėl to, kad gilus, pakartotinis oro įkvėpimas sumažina kraujuje anglirūgščių (carbon dioxide) kiekį ir išmeta iš pusiausvyros alkoholinių rūkščių proporciją.

Visos žmogaus kūno ląstelės (cells) gali gyvuoti ir atlikti savo pareigas tik esant organizme pakankamai skysčių.

Kadangi tie skysčiai nuolat prašalinami iš kūno, tai juos yra būtina reguliariai atnaujinti. Kiekis priklauso nuo to, kaip veiklus esame. Mažiausiai gi turime išgerti kvortą vandens per parą.

Vienok mūsų organizmas daug geriau veiks, jei išgersime porą kvortų skysčių, ne vien vandens, bet kavos, arbatos, pieno, vaisių sunkos ir patn.

Yra patirta, jog skysčių trūkumas mūsų sistemoje gali sukelti vidurių užkietėjimą.

Atsiminkime, jog karštos dienos, kai smarkiau praktikuojame, reikalinga išgerti ir didesnę kiekį vandens.

Medaus Naudingumas Mūsų Organizmui

Jau iš senų laikų žinoma, jog medus yra ne tik skanumynas, bet ir geras maistas ligoniams bei vaikams.

Medus taipgi gelbsti virškinimui, saugo skilvį nuo atsiradimo jame žaizdų, o taip pat sulauko akmenų formavimąsi tulžies pūsleje.

Reguliarus medaus vartojimas apmaldina nervų sistemą ir padeda užmigti.

Medus taipgi sustiprina organizmą atsparumą prieš infekcijas.

Vaškas gi naudojamas įvairių vaistų gaminimui.

Verta taipgi prisiminti, jog vartojant medų vietoje cukraus, mes apsaugom ir nuo beikalingo nutukimo.

Nori Patirti Apie Cypimus Galvoje

Klausimas: — Aš juntu cypimą galvoje dieną ir naktį. Kas būtų galima padaryti, kad ta



Prez. R. Nixonas Balt. Rūmuose spalio 30 d. priėmęs keliasdešimt įvairių tautybių atstovų — respublikonų, teigiamai vertino viceprezidento Spiro T. Agnew (kairėje) darbą.

prašalinus?

A. J-kienė,
New Haven, Conn.

Atsakymas: — Cypimas, užimamas, girdėjimas skambučių ir kitokių garsų galvoje bendrai yra vadinamas medicinoje "Tininitus Aurium" arba skambėjimas ausyse.

Tas reiškinys yra dažnai užtiknamas senesnio amžiaus žmonių tarpe, bet retkarčiais jis pasitaiko ir pas jaunesnius.

Priežasčių cypimui ar užimui galvoje yra gana daug ir čia pažymėsime tik svarbesnius, kaip tai: chronišką degimą ir sukrimimą klausos aparato, esančio kaule, užpakaly ausies.

Išlaukinės ausies kanalas turi netiesioginį susisiekimą su pačiu klausos aparatu.

Jei kokia nors infekcija įsibriauna į ausį, smegenis, jų plėvę, arba jei chroniška liga yra palietusi širdį ir kraujagysles, taip pat aukštas kraujo spaudimas, sukietėjimas širdies arterijų, perdideli dozė suvartotų vaistų, kaip tai: aspirino, quinine ir kitų, gali sukelti tokius cypimus galvoje.

Kaip matote, priežasčių yra gana daug.

Ūžimai galvoje gali būti nuolatiniai be sustojimo, arba periodiniai, tai yra užėti ir po tam tikro laiko staigiai pranykti. Bet jie gali vėl pasikartoti.

Cypimai prasideda iš lengvo ir mažai girdimi, bet laikui bėgant jie išsivysto į garsius ir gana įkyrius ūžimus.

Tačiau tie simptomai ne pas visus yra vienodi.

Apie Priemones Sumažinti Cypimus Galvoje

Yra keletas priemonių numalšinti tą cypimą, o kartais jį ir pagydyti.

Pirmiausia bandoma pašalinti jo priežastį, nors tas ne visad pavyksta.

Yra taip pat keliolika vaistų, ir jų kombinacijų, kurie vienam padeda, kitiems gi mažai arba visai nieko.

Šiame atsitikime gydytojui, paprastai, bandomas vaistas gali būti sekmingiausias.

Kartais ir operacijos priemonės sustabdomas ūžimas. Tokią operaciją turėtų atlikti tik gerai patyręs specialistas, nors ir jis niekad negarantuotų, kad operacija bus pašalinta visi keblumai.

Jei esate kreipęsi į gydytoją, ausų specialistą, pasitikėkite jo pastangomis pagalbėti jums.

Dėl Kurių Priežasčių Netenkama Normalaus Regėjimo

Šių dienų medicinos pažanga vis labiau padeda žmogui ap-

saugoti nuo apakimo pavojaus.

Visi žinome, kad apakimui priežastį sudaro arba liga arba nelaimingas atsitikimas.

Prie ligų, kurios išsiskiria apakimu, turime priskirti kataraktą, akių nervų atrofiją, įvairius akių uždegimus, trumparegystės atsitikimus ir pan.

Meningitis, skarlatina, infliuencos atsitikimai gali lygiai prisidėti, kad žmogus nustoja regėjimo.

Nelaimingi atsitikimai, savaime suprantama, gali būt apakimo priežastimi.

Akių sužeidimai, svetimų kūnų į akis patekimas, didelio karščio nuolatinis veikimas gali ar iš karto žmogui padaryti aklą ir palaipsniui prisidėti prie regėjimo nustojimo.

Išvengti apakimo galima ar tai tiksliai besigydomant, ar pakėlus tinkamą akių operaciją.

Susirgimų limpamomis ligoimis atvejais, gydytojo praežiūra visada padės išsaugoti regėjimą.

Venerinių ligų aukoms racionalus akių gydymas irgi padės išsaugoti regėjimą.

Dirbant darbą, kuris gali atnešti akių sužeidimą, visada reikia neužmiršti mum atsargumo premonių akis apsaugoti.

Tie, kurie jaučia regėjimo susilpnėjimą, turi neatidėti laiko pasitarti su akių gydytoju.

Akių, kaip ir viso organizmo reguliarus patikrinimas, daugelį apsaugo nuo rimtesnių akių ligų ir nuo visiško apakimo.

Mūsų Kraujo Sudėtis

Zmogaus kraujyje yra apie 55 nuosimčiai plazmos, o raudonieji ir baltieji kūneliai sudaro ktus 45 nuoš.

Nuo Slogos Vaisto Ieškojimo Bandymai

Visame pasaulyje tapo įsteigtos laboratorijos ir institutai suradimui apsaugos ir vaistų nuo slogos, arba "šalčio".

Tam tikslui išleidžiama milijonai dolerių, bet visa tai, kas iki šiam laikui atsiekta, tai tik statistikos, kurios rodo, jog slogos dažniau užklumpa mūsų rudens ir pavasarinio metu.

Jau iš ankščiau yra žinoma, jog slogą sukelia virusas, kuris nyksta žemoje temperatūroje, kai tuo tarpu aukšta temperatūra jam nepakenkia.

Rečiausiai pagauna slogą, tai eskimai, nes ten, kur jie gyvena, visad būna šalta.

Mūsų klimato žmonės gali susirgti sloga bent 12 sykių per metus.

Nors tikrų vaistų nuo slogos ir nėra, tačiau kiekvienas, užkluptas tos ligos, bando panaudoti įvairias namines priemones, kaip tai geriant karštą ar-

batą su medum, įkvėpiant mentol, vartojant daugiau vitaminų, arba išgeriant porą stikliukų koniako, "brandės".

Bet iki išbandome visas tas priemones, tai sloga savaime atslūgsta arba visai pranyksta.

Tačiau atsargumas ir čia kalbų nelaužo.

Slogai užklupus, reikia ilgiau pailsėti, nevalgyti sunkiai virškinamo maisto ir išgerti daugiau skysčių, kaip tai apelsinų (orendžių) sunkos, citrinos (lemono) su grūdėliu ("grains") sodium bicarbonate, ir ban.

Sulaukus Vyresnio Amžiaus, Susidomekime Savo Sveikata

Peržengus penktą dešimtį metų, reikalinga rimčiau pagalvoti ir apie savo sveikatos tautumą ir apsaugojimą.

Didesni įsitempimai darbe, laktymai, trumpos miego ir poilsio valandos nieko nereiškia jaunystės amžiuje, kai turime neišsemiamą jėgų rezervuarą.

Bet kai jau pasiekiami arti kapos metų, tai jau privalome būti apdairiai ir dažniau pagalvoti apie savo sveikatą.

Turime ilgiau išbūti gryname ore, ilšėtis ilgnesnės valandos ir perdaug nenuvargti darbe.

Iš kitos pusės, neprivalome ir tinginiauti.

Darbas, pasivaikščiojimas, lengvesnis sportas neleidžia ištisti mūsų muskulams ir palaiko juose budrumą.

Vengiant nuovargio, yra naudinga ir naminė gimnastika. Bet dėl to geriausia yra pasitarti su gydytoju.

Varasos metu prie jūros, ežero ar prie upės savitgalį pabuvoti, miške pasivaikščioti — atstos vastus ir apsaugos nuo daugelio susirgimų.

Pastovios valgyimo valandos, pakankamas vėdintoje patalpoje ir vis tuo pačiu laiku miegas, senesnio amžiaus žmogui turi sudaryti gyvenimo griežtą taisyklę.

Gydytojui pritarus, tenka susilaikyti nuo rūkymo bei kitų malonumų ir pramogų, kurios gali sveikatai kenkti.

Svarbiausia, apie amžių negalvoti ir savųjų metų neskačiuoti.

Mes esame tiek jauni, kiek jaunas patys norime būti.

Linksma Nuotaika ir Darbas - Priemonė Atitolinti Senatvę

Zmonės ne laiku pasensta dėl įvairių priežasčių.

Kaipo atsitiktinės pirma laiko senumo priežastys gali būti įvairios ligos, persidirbimas, skurdus gyvenimas ir nedatekliai.

Prie senėjimo taip pat prisideda sklerozė (kraujo indų su kalkėjimas), kuri gali būti net paveldėta ar atsiradusi dėl nenormalaus gyvenimo (netinkamos medžiagų apytakos, lėl per didelio svaiugų pamėgimo ir dėl nenormalaus rūkymo.

Dvasinė prislėgta savyjaut, amžinas nepatenkinimas, nusiminimai ir beviltiškumai palinkimas, vertčia žmones, kaip sakoma, be laiko senti ir gyvenimą trumpinti.

Kas neturi vilties, kas praranda gerą nuotaiką, tas savo valia trumpina gyvenimo dienas.

Širdies Darbingumas

Mūsų širdis atlieka tiek darbą, kad per vieną valandą galėtų iškelti 150 svarų žmogų į 3-čią aukštą

Nauja Sterilizacijos Priemonė Chirurgijoje

Sterilizacija chirurgijoje ir gydymo priemonių atliekama se-

DĖMESIO

PITTSBURGHO Miesto ir APYLINKIŲ, LIETUVIAI!

Esate prašomi klausytis ir vėl LIETUVIŲ Biblijos Studentų RADIO Programos iš Švento Rašto, iš Radijo Stoties, W.P.I.T. PITTSBURGH, PA.

Mūsų Programos prasidės nuo LAPKRICIO—November 16—dienos—1969 m. Ir bus leidžiamos oro bangomis, kiekvieną SEKMADIENĮ (Nedėdienį) nuo 12:45 P.M. iki Pirmos valandos po pietų.

Kiekvieną kartą bus skirtinga tema, bus dviejų pasikalbėjimai, Prano ir Ernest, ir pavienių PASKAITŲ. Klausykitės atydžiai, nes bus aiškinama iš Švento Rašto.

Gerbiamieji LIETUVIAI, kurie klausotės mūsų programų, esate prašomi parašyti mums nors trumpą laiškutį, ar atviruką, lietuviškai ar angliškai, kaip jums patinka tokios PROGRAMOS? Mes būsim jums labai dėkingi už pranešimą mums, iš kalno tariam jums širdingą aciu.

Laiskus ir pareiškimus mūsų spaudos visuomet rašykite šiuo adresu:

Lithuanian Bible Students, 212 E. 3rd Street, Spring Valley, Illinois, Zip-Code No. 61362.

novišku būdu, ne visada esti pakankama.

Dėlo tai viena anglų firma nusprendė tam tikslui panaudoti "gamma" spindulius, kurie užmuša visokios rūšies mikrobus.

Chirurginiai ir gydymo instrumentai yra sudedami į tam tikrą pakuoką, ant kurio viršaus užtepta specialaus geltonos spalvos lakerio.

Paskiau ant pakuokos paleidžiami "gamma" spinduliai. Kai tie spinduliai atlieka savo uždavinį, lakieris paviršiuje pasikeičia į raudoną spalvą.

Ši priemonė ypatingai reikšminga paruošimui "operacinių siūlų", kurie gaminami iš avies žarnų ir naudojami operacijoms.

Kadangi tų siūlų negalima padėti ir didesnę karštį, tai senoji sterilizacijos priemonė negali pilnai atlikti savo uždavinio ir kartais atsitinka, kad operaciniuose siūluose pasilieka mikrobus.

Dėka naujai priemonės, tas pavojus tapo pašalintas.

Bent Trumpam Laikui Užmirškime Rūpesčius

Zmonės, kurie turi aukštą kraujo spaudimą arba kurių širdis nėra gerai stovyje, privalėtų kasdieną pasinaudoti dvasiniu poilsiu ir išvyti iš galvos visus rūpesčius, nepasitenkinimus ir piktumus.

Tas poilsio laikotarpis turėtų tęstis nuo trijų iki penkių minučių.

Tą yra patiekę gydytojai. Jų žodžiais tariant: riebumas, piktumas, susikrimtymas, turto ir garbės ieškojimas yra didžiausi širdies susilpnėjimo ir aukšto kraujo spaudimo kaltininkai.

Jeigu žmonės paliautų galvotrūkišiais lakstę ir viskuom rūpinęsi, dažniausiai be reikalo, tai jų sveikata žymiai sustiprėtų ir jie pasijustų daug laimingesni.

Aspirinas - Gana Plašiai Vartojamas Vaistas

A. Jungtinėse Valstybėse kasmet pagaminama 27 milijonai svarų aspirino, tai yra tiek, kiek galėtų sutalpinti keturi prekybiniai traukiniai su 100 vagonų kiekvienais.

Tai yra populiariausias visame pasaulyje vaistas.

Svarbiausia jo sudėtis yra sosalinė druska, apie kurią jau žinojo ir Hippokratas. Lietuviai seniau pasigamindavo tos rūšies vaistą iš gluosnio (willow) žievės ir naudojo su nazinimiu skausmo, karščio ir reumatizmo.

Pirmą sykį solisilinė druska buvo chemiškai izoliuota 1840

metais, bet ją pradėjo gaminti platesniam vartojimui Friedrich Bayer Co., 1890 metais, Duesseldorfe, vardu "aspirinas".

Šiais laikais aspirinas vartojamas aplandymui slogos (šalčio), galvos skausmui, reumatizmo ir taip pat numušti temperatūras.

Tačiau perdažnas asperino vartojimas gali turėti ir neigiamų pasekmių.

Net ir normali aspirino dozė kartais sukelia dusulį, odos išbėrimą ir skilvio pakrikimą, ypač jei yra alergiškas tam vaistui.

Nežūrint į tai, aspirinas yra tikrai nuostabus vaistas.

Gydytojai, tačiau iki šiam laikui nesugebėjo išrasti paslapties kokiū būdu jis apmaldina galvos ar šnarių skausmus.

Moterų Organizmas - Jautresnis Nuovargiui

Moderninio gyvenimo skubotumai, susijaudinimai ir rūpesčiai greičiau nuvargina moteris, negu vyrus.

Silpnioji lytis dažniau nusiskundžia apslipimu, galvos skaudėjimu, smarkesniu širdies plakimu ir pan.

Tokiais atvejais geriausia yra griebtis kokie nors darbo, lengvesnės gimnastikos, protarpiais atsigulant trumpam poilsiui.

Bent koks judėjimas yra reikalingas pašalinimui slėgiančios nuotaikos.

Seni Metrikai Apie Mindaugo Krikštą

Gyvenęs pirmoje dalyje 14-jo šimtmečio pradžioje kronininkas Jonas iš Wintertur (Johannes Witoduranus) parašė lotynų kalba, kaip kryžiuočių orde-nas pavergė prūsų žemes ir užpuldinėjo pačią Lietuvą.

Vienoje vietoje jis sumini ir Mindaugo atsimitima nuo pirmo kryžiuočių krikšto. Toji kronikos vieta taip skamba:

"Kryžiuočiai, pačiai įsiviešatavę Prūsijoje, paskelbė karą žietuvos karaliui Mindaugui ir jauriais puolimais užgrobė da-į jo krašto.

"Norėdamas išlaisvinti tuos plotus, karalius pažadėjo priimti katalikų tikėjimą. Bet kuomet kryžiuočiai neišlaikė savo žado, tai Mindaugas pareiškė jiems lietuviškai:

"Matau, jog jums ne tikėjimas, bet plėšimai rūpi ir todėl š grįžtu į savo protėvių tikėjimą".

Šis kronininko užrašas palintas iš George Eccard veikalo, išleisto Leipcige, 1723 m



VALANDOS:
ANTR. ir PENKTAD.
9 v. r. iki 5 v. v.
PIRMAD. ir KETV.
9 v. r. iki 9 v. v.
SESTAD. 9 v. r.
iki 12 val.
Triedad. uždaryta

40 m. JUBILEJAUS PROGA — Nemokamai foto aparatus atidarant naują sąskaitą \$300 ar daugiau arba pridant \$300 ar daugiau į dabartinę sąskaitą.

4 1/2% Naujas aukštas dividendas mokamas už investavimo sąskaitas.



CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 W. 47th St. B.B. PIETKIEWICZ, Prez. Tel. LA 3-1083

PATARIMAI SEIMININKEM

Balandėliai su Ryžiais

Paimti: 1 svaras sukaptos kiaulienos, 1/2 svaro sukaptos jautienos, arba veršienos, 1 kiaušinis, 1 smulkiai sukaptas svogūnas, 1/2 puoduko ryžių, 2 šaukštai sviesto, Druskos ir pipirų pagal skonį.

Aštriu peiliu išpiau kopūstų kotą. Puštinti kopūstus. Nuimti lapus kaip tik jie suminkštėja. Atausinti prieš vartojimą. Nuplauti pusę puoduko ryžių šaltame vandeny ir supilti į dvi kvortas karšto vandens. Virti 10 minučių ir iškošti. Perplauti vandeniu.

Tie ryžiai yra tik pusiau išvire. Pakepinti svogūnus svieste, bet ne tiek, kad jie pageltonuotų.

Sudėti kartu mėsa, svogūnus su sviestu, kiaušinių, ryžių ir gerai sumaišyti. Sudėti gabaliukų mišinio ant kopūsto lapo, sulenkinti du kopūsto galus, paskiau suvynioti į ruloną ir išmeigti kelius šakaliukus (tootpicks).

Taip paruoštus balandėlius sudėti į indą, pridengti rieku- tēm lašinukų (bacon) ir troškinti (stew) porą valandų. Tokie balandėliai yra skanus patiekalas ir kiekvienam jie patiks daugiau, negu bent koks steikas.

Kepta Halibat Žuvis

Įdėkite riekutę žuvis į sviestu išteptą indą. Apiberti druska ir sukaptota petražole (parsley), o ant viršaus užkloti dvi riekutes svogūno ir porą šaukštų sviesto. Įpilti į indą vieną puoduką pieno ir įdėti į karštą krosnį (400 laipsnių F.) 20-čiai minučių.

O kad sosas būtų tirštesnis, į jį reikia įpilti truputį miltų, išmaišytų šaltame vandeny ir sudėti į pieną prieš pradendant kepti žuvį.

Kaip Pasigaminti "Auselių" - Chrusty

Paimti: 3 stiklines miltų, 3 čielus kiaušinius, 4 kiaušinių trynius, 1/4 svaro cukraus, 1/4 svaro išleisto sviesto, 1/4 šaukstelio druskos, 1 taurelę (stikliuką) romo ir 1 šaukstelį kepimo miltelių.

Daroma taip: Į persijotus miltus supilti kepimo miltelius ir išmaišyti juos su miltais.

Sumušti 3 čielus kiaušinius, 4 kiaušinių trynius, cukrų, druską, išleistą sviestą, romą ir viską gerai ištrinti.

Sujungti su miltais ir vėl gerai išmaišyti, išdirbti tešlą ir škočiojus, ją supiaustyti juoste- ėms 4x2 colių dydžio.

Kiekvieną juostelę perkirsti per vidurį ir per ją pertraukti tešlą.

Tada palikti ant lentos pu- ei valandos pakilimui, o vėliau tepti taukuose.

Išimti koštuvo šaukštu, kad auvarvėtų taukai ir dėti ant popierio, kuris sugers likusius iebalus.

Kai atšaus, dėti ant lėkščių ir apibarstyti pudros cukru- mi.

Kiauliena su Sietiniu Ir Morkomis

Paimti: didelį sietinį (kručką), 2 morkas, 1 svarą kiaulienos mėsos, 1 šaukštą riebalų, 1 svogūną, truputį druskos, biskį cukraus ir truputį mairono.

Daroma šitaip: išvalyti sietinį ir morkas supiaustyti didesniais gabalėliais. Nupiautą mėsa supiaustyti mažais gabalėliais ir apkepti iebaluose.

Sietinį ir morkas užpilti ne- dideliu kiekiu vandeniu, sudėti apkepintą mėsa ir viską virti nepridengtame inde.

Iš riebalų, miltų ir svogūnų padaryti sosą ir kai sietinis suminkštės, tai tuo sosu viską api- pilti.

Dėl skonio pridėti truputį cu- kraus, druskos ir mairono. Valgyti su bulvėmis.

Kaip Išpepti Skanias Bandoles

Tam tikslui reikia paimti: 1 puoduką sviesto ar margarino, 1/2 puoduko cukraus, 3 kiaušinius, 5 ir 1/2 puoduko miltų, sutrintą lemono (citrinos) žie- ve.

1 gabaliuką mielių, 1 su 1/4 puoduko šilto pieno, 1 šaukštuką druskos. Sviesto nereikia tyrpyti, bet iš jo pagaminama grietinė, laipsniškai pridendant cukraus ir po vieną kiaušinį, nuolat maišant. Paskiau sudėti druską ir sutrin- tą citri. os žievelę. Mielės sutrupinti ir sutrupyti mažame kieky šilto pieno ir su- pilti į likusį pieną.



Saturn 5 raketa tikrinama Cape Kennedy, kuri lapkričio 14 d. išmes astro- nautus kelionei į mėnulį.

Vėliau įberkime į tą skystį 1/2 miltų ir gerai mašinėle išpla- kime.

Tešlos paviršius užbarstyti stor- rokai miltais, pridengti skepeta ir dar kuo nors šiltesniu ir pa- statyti šiltai, kad ji pakiltų.

Po 3-4 valandų, kai tešla nu- sileidžia, ją reikia minkyti, su- pilant likusius miltus.

Tešlą minkyti, kol ji nebelips prie indo kraštų bei rankų ir joj atsiras oro pūselių.

Inde tešlos paviršius sulygin- ti, apšepti riebalais, kad neuži- dėtų plutelė ir, pastačius šiltai, dar kartą duoti pakilti.

Paskiau tešlą išmesti ant len- tos, padaryti mažas dailes ban- deles.

Kai vėl jos pakils, kepti 400 laipsnių F. temperatūroje bent 10 minučių, o vėliau, sumažinus temperatūrą iki 350 laipsnių F. kepti dar 3-5 min.

Išėmus iš krosnies, bandelių viršų reikia apšepti išplaktu kiaušiniu.

Kumpio Kepimas

Kumpį su kaulu galima virti ar kepti, priklauso kokios rū- šies jis yra.

Išvirus reikia nulupty odą, ir patepti paviršius sekanciu mi- šiniu:

Puodelis klevo arba balto cukraus ir 2 šaukštai miltų; puodelis medaus ir 1/2 puodelio apelsino (orange) marmalado; puodelis cukraus ir 1/2 puodelio vyšnių sunkos (marachino cherry juice) ar ką nors pana- šaus.

Taip apšeptą kumpį įdėti į vidutiniai karštą krosnį 325 laipsnių F.) ir laikyti taip ilgai, iki kumpis iškeps.

Makaronų Kepsnys Su Prikimštais Kiaušiniais

Paimti: 1 šaukštą druskos, 3 kvortas verdančio vandens, 1 pokelį makaronų (elbow ma- caroni), 1 dėžutę grybų sriubos (can- ned mushroom coup), Be to paimti:

1 šaukštą druskos, 2 šaukštus sukaptų pipirų ("pimento"), 2 šaukštus smulkiai kapotos paprikos, 1/2 puoduko trinto pyrago ir 3 šaukštus išleisto (tirpinto) sviesto.

Pridėti prie to soso makaronus, įpilti 1 šaukštą druskos, įdėti makaronus ir perskalauti.

Sumaišyti kartu grybų sriu- bą, pieną, 1 šaukstelį druskos, pipirus (pimento), žalią papri- ką ir užvirtinti.

ridėti prie to soso makaronus, supilti į sviestu išteptą skardą, uždėti ant viršaus pavirintus kiaušinius, pabarstyti tarkuotu pyragu (pirma jį apkepus svie- ste) ir įstatyti vidutinė kros- nin (350 laipsnių F.) 25 minu- tėmis.

PRIKIMŠTI KIAUŠINIAI

Paimti: 6 kietai virti kiaušiniai, 1 šaukštas "chile" souce, 1 šaukštas "worcesterchire" soso. Be to, 2 šaukštai majonezo, 1/4 šaukstelio druskos ir truputį pipirų.

Avienos Kepsnys

Avienos gabała, 5-6 svarų, gerai iššluosčius sausa, švaria skepetaite, gerai įtrinti druska (3/4 šaukstelio), pipirais (vieno aštuntadalio šaukšto) ir miltais (2 šaukštais).

Po avienos įtrinimo, reikia ją įstatyti į karštą pečių (400 - 10 val. Po kelių metų sukūrė šeimą su Tadu Stanislavaičiu.

Vėliau - sumažinti šilumą kiek nepagerėjo. Jos vyras ne- buvo sumanus tinkamai vesti šeimyninį gyvenimą, buvo per- engvo būdo. Pradėjo rasti šeimos prieaiglis, dar daugiau pa- sunkėjo jos gyvenimo sąlygos.

Taip Daroma Avienai Gaminti Sotą

I išleistus avienos riebalus pridėti 2 šaukštus miltų, keletą lapelių, smulkiai kapotų mė- tų ir truputį lemono (citrinos) sulčių.

Kimšta Avienos Krūtinė

(Stuffed Breast of Lamb) Paimti: avienos krūtinę, 1 puoduką ryžių, 1 kapotą žalią pipirą, 1 trintą svogūną, 1 saldzia papriką, truputį druskos ir pipirų dėl skonio.

Darbas: Pasidintam vandeny išvirti ryžius, sumaišyti juos su anksčiau išvardintais dalykais ir prikimšti avienos krūti- nę.

Vėliau užsiūti ir įtaisyti karš- ton krosnį (480 laipsnių F.). Kepti apie 30 min.

Priežastys, Dėl kurių Moterys Ilgiau Gyvena už Vyrus

Ios Greičiau Prisitaiko Prie Aplinkybių Statistika aiškiai parodo, jog vidutinis moterų amžius yra il- gens už vyrų.

Jeigu paimsime dvynukus - berniuką ar mergaitę, tai pasta- roji ilgiau gyvens už savo bro- lį, nors abudu augtų panašiose aplinkybėse.

Tarpe dvidešimties ir pen- kiasdešimties metų amžiaus, moteris pergryvena daugiau siel- vartų, ligų, tuo tarpu, kai vyro gyvenime tas periodas yra ge- riaušios sveikatos ir energijos išsivystymo.

Dėlko moterys, būdamos fizi- niai silpnesnės ir dažniau sirg- damos, pasiekia ilgesnio am- žiaus?

Priežasčių yra gana daug. Laikė ligos moteris parodo dau- ğiau kantrumo ir ištvermės.

Paimkim, kad ir tokį papras- tą apsišiekimą, kaip galvos skaudėjimas.

Kai toks negalavimas paliečia vyrą, tai jis nervuojasi, pyksta ir skundžiasi.

Moteris gi kantriai tą pake- lia, darbuojasi namie ir dažnai palaiko linksmą nuotaiką.

Laikė didesnė ligos moteris atyđžiai vykdo gydytojo išaky- mus ir ima vaistus, kaip nuro- dyta.

Vyras gi mažiau paiso, jeigu jam pataria išsėtis, tai jis tyčia pasielgia priešingai.

Podžiū, gamta apdovanojo mo- erį geresne išmintia, kaip ap- augoti savo sveikatą ir tuo bū- du pratęsti savo amžių.

Paminėjo Savo 88-tą Gimtadienį

S. m. lapkričio 1 d. Marija Stakėnaitė-Stanislavaitienė, ar- imųjų tarpe šauniai paminėjo avo 88-tąjį gimtadienį. Ji yra dar gana stipri, susitvarko sa- vo kambarį ir šį tą dirbinėja. neblogai mato, girdi ir turi ge- rą atmintį.

Sukaktuvinėnkė skaito laik- raščius, knygas ir labai domisi lietuvišku veikimu, bei pasau- liu įvykiais. Ji atyđžiai klauso "Margučio" ir "Sophie Barcus" šeimos radijo val.

Ji i Ameriką atvyko prieš 65 metus. Pradžioje kalbos nemo- kant sunku buvo įsikurti, ar gau i lengvesnį ir geriau apmoka- ną darbą. Ji Sunkiai dirbo fab- rike, visai už mažą atlyginimą,

gaudama po 3 centus per valan- dą. Dirbo kiekvieną dieną po 10 val. Po kelių metų sukūrė šeimą su Tadu Stanislavaičiu.

r po to, jos gyvenimo buitis nē kiek nepagerėjo. Jos vyras ne- buvo sumanus tinkamai vesti šeimyninį gyvenimą, buvo per- engvo būdo. Pradėjo rasti šeimos prieaiglis, dar daugiau pa- sunkėjo jos gyvenimo sąlygos.

Kiek susitaupe pinigų, pradėjo kurtis Marquette Parke, pasis- tatė dviejų aukštų mūrinį na- rą. Žinoma pasidarė ant jo ne- nažai skolos. Siek tiek apsi- varę, galvojo pradėti geriau gyventi.

Bet jų gyvenimo vai- ras, pasisuko visai kita krypti- mi, prieš, jų norą ir svajones.

Vieną rytą atsikėlęs, pasako- jio žmonai ką jis sapnavo. Sakó: "sapnavau, kad mane giliai įka- sė į žemę, negalėjau išėiti ir ten pasilikau". Susitvarkęs, iš- eidamas į darbą geroj nuotai- koj, atsisveikino su šeima juo- kaudamas, pasakė: "iki pasima- tyimo". Apie 12 v. dieną gavo ži- nią, kad jos vyras, šeimos mai- tintojas tragiškai žuvo darbe.

Paliko jauną žmoną, mažus vai- kus ir didelę skolą. Ji už žuvusį vyrą iš kompanijos mažai tege- ro. Ji dėl savo sumanumo ir darbštumo išmokėjo skolas ir "erai gyveno. Ji užaugino ir tin amai išmoksline 3 vaikus, ku- ie turi gerus darbus. Dabar ji gyvena pas jauniausiąjį sūnų oną, kuris su žmona Agnute, a gražiai užlaiko ir prižiūri. Linkėtina jai dar ilgai sveikai gyventi ir sulaukti 100 metų!

Žemaičių Klubas Kviečia į Pramogą

Žemaičių Kultūros klubas ren- ia savo metinį parengimą šių netų lapkričio mėn. 16 d., 4 v. o pietų. Hollywood In svetai- ėje, 2417 W. 43 St.

Bus paruošta skanių valgių, vairyu gėrimų ir gera muzika okiams, o taip pat gražių do- anų išlaimėjimams.

Nariams įžanga su atvirukais "Post carte" 1 dol. Narys neat- ykęs į metinį parengimą, vē- liau turės užsimokėti 1 dol. ir 50 centų klubo palaikymui, pa- al klubo nutarimą.

Visi nariai ir garbingi sve- ūiai kviečiami gausiai dalyvau- ti.

Parengimo Komisija ir valdyba. J. Skeivys, pirm.

Lilijos Steikūnaitės, gyv. 4545 So. Rackwell St., ir dail. Vytauto Ramonaičio, gyv. 4843 South Rockwell St., sutuoktuvės įvy- ko lapkričio 8 d. Marquette Par- ko banyčioje, o vestuvių vaišės - Vogel's restorane, 1250 In- dianapolis Blvd., Whiting, Ind. Jaunavedžių tėvai: Kristina Steikūnienė ir Marija bei Pran- as Ramonaičiai. Vestuvėse dalyvavo daug giminių ir pažis- tamų draugų - svečių. Jaunojo tėvai yra nuo Slavikų, Sakijų ap- ėje kurį laiką gyveno Kolumbi- oje, Pietų Amerikoje.

Darbas apsaugo mus nuo tri- jų blogybių; nuobodumo, fizi- nio pakrikimo ir neturto.

GEROS NAUJIENOS

DOVANŲ Pirkėjams ir Užsakytojams DOVANŲ PAZY- MĖJIMŲ giminėms LIETUVOJE ir U.S.S.R.

Dabar galima pasirinkti bet kurį iš sekančių trijų metodų:

- 1. ISSIRINKTI IR UZSAKYTI SPECIFINIUS DAIK- tus, kaip: motociklus, šaldytuvus, radijus, televizijos aparatus, kameros, rūbus ir šimtus kitų daiktų, ran- damų mėsų naujuose kataloguose; 2. NUPRKYTI DOVANŲ PAZYMĖJIMĄ,—(MERCHAN- DISE PURCHASE ORDER),— už kurį jūsų giminės gali pasirinkti ką nori, arba 3. NUSIŪSTI PREFERENCIAL SPECIAL ROUBLE CERTIFICATE—(SPECIALIŲ RUBLIŲ PASYMĖJI- MĄ),— su kuriuo jūsų giminės gali gauti eksporto kokybės prekes, specialiomis (diplomatinėm) paže- mintomis kainomis.

Toji nauja sistema suprastina procedūrą ir pagreitina pri- statymą. Šimtai naujų daiktų yra pridėta. Kokybė pagerin- ta. Kainos sumažintos.

Dėl naujo katalogo ir smulkesnių informacijų kreipki- tės į bet kurią mūsų prisijungusių firmų:

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.

716 Walnut Street Philadelphia, Pa. 19106 Tel.: 215 — WA 5-3455

PACKAGE EXPRESS, TRAVEL AGENCY, INC.

1776 Broadway New York, N. Y. 10019 Tel.: 212 — 581-7729

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

45 West 45th Street New York, N. Y. 10036 Tel.: 212 — CI 5-7905

ir jų skyrius arba tiesiog per centrinę įstaigą:

PODAROGIFTS, INC.

220 PARK AVE. SOUTH NEW YORK, N. Y. 10003 Tel. 212 — 228-9547

PERSEJIMASI! Dėl savo saugumo ir greito užsakymų iš- pildymo, užsakykite TIKTAI per viršuje išvardin- tas firmas ar jų skyrius, kurios yra oficialiai pri- pažintos atstovauti Podarogifts, Inc.

FRANK'S T.V. & RADIO, Inc. Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos aparatai. — Pardavimas ir taisymas. 3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Kas tik turi gerą skonį, Viską perka pas Lieponį!

Lietuvių Prekybos Namai FURNITURE CENTER, INC. MARQUETTE PARKE 6211 So. Western Ave. PProspect 8-5875

Vedėjas J. LIEPONIS Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — nuo 9 iki 6 val. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 val. vak.

LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR VYT. TAURAS Gydytojas ir Chirurgas Bendra praktika, spec. Moterys ligos Ofisas: 2652 West 59th Street Tel.: PR 8-1223 Val: pirmad., antrad., trečiad., ir pentk. 2-4 v. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. ANNA BALIŪNAS Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės Ligos. Pritaiko akinius 2858 West 63rd Street Ofiso telef.: PROspect 8-3229 Rezid. telef.: WALbrook 5-5076 Val: kasdien nuo 10-12 val. iš ryto ir nuo 7-9 v. v. Treč. už- daryta. Kitu laiku susitarus.

DR. V. P. TUMASONIS Chirurgas 2454 West 71st Street Ofiso telef.: HEMlock 4-2123 Rezid. telef.: GIBson 8-6195 Priima lagonius pagal susitari- mą. Dėl valandos skambinti tel. HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai GI 8-6195. Tel. of.: 847-5800; rez. PR 6-4250 DR. V. VILEIŠIS Gydytojas ir Chirurgas 756 West 35 Street (Kampus Halsted ir 35-os gat.) Priėmimo val.: kasdien 1-4 p.p. ir 6-8 v. v. Šeštadieniais 1-4 p. p. Trečiad. ir sekmad, uždaryta.

DR S. BIEZIS Telef.: PROspect 7-1717 Gydytojas ir Chirurgas 3148 West 63rd Street Val: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8; tiktai antrad. ir pentk. Treč. ir sekmad. ofisas uždarytas. Rez. 3241 West 66th Place Phone: REPUBLIC 7-7868

DR. P. STRIMAITIS Gydytojas ir Chirurgas Bendra praktika ir chirurgija Ofisas 2750 West 71st St. Tel. 925-8296 Val.: 2-8 val. vak. Penktadien. 10-12 ir nuo 2-8 v.v. Sekma- dieniais ir trečiad. uždaryta.

Ivairios Žinios iš Lietuviško Gyvenimo Worcester, Mass.

PARAPIJAI 75 METAI

Spalio 19 d. Sv. Kazimiero parapija atžymėjo didelį banketą 75 metų sukaktį.

Parapija iškūrta 1884 metais. Tais laikais, būrelis lietuvių, su Šv. Kazimiero draugija prišakvyje, iškūrė parapiją ir rūpinosi bažnyčios pastatymu.

Čia klebonais buvo: Radzevičius, Jakštas, Bukaveckas, Jakaitis, Vasiliauskas ir Petraitis.

Į visų taisy laikais geriausiai buvo pasižymėjęs, tai kun. Jonas Jakaitis. Jis buvo geras kalbėtojas, sumanus biznierių ir jo pastangomis nupirka Thompson, Conn., Marianopolio vieta, Worcesteryje garsaus Maiironio parkas, kur juomi dabar naudojasi ir naujai atvykę lietuviai.

Kun. J. Jakaitis dalyvavo delegacijoj pas šios šalies prezidentą Hardingą, prašant pripažinimo Lietuvai nepriklausomybės.

Kun. J. Jakaitis daugiausiai suriš / moterystės ryšiais jaunų lietuviškų porų, jų tarpe ir jų bendradarbių, 1918 m. lapkričio 28 dieną. Tą dieną buvo 5 lietuviškos vestuvės, iš jų dar gyvos esą, tai: Gabrys ir Morta Bagdžiai, Vincas ir Mikalina Vitunskai ir Juozas ir Ieva Krasinski. Kiti jau mirę.

Dabartiniu laiku šioj parapijoj klebonauja kitas garsus Jonas, tai kun. Jonas Jutkevičius. Nors Amerikoje gimęs ir augęs Westfield, Mass., tačiau yra geras patriotas, gražiai kalba lietuviškai.

Jo pagelbininkais — vikarais esą: kun. Jonas Bakanas, Worcesterijoje gimęs ir augęs kun. Justinas Steponaitis, tai naujai atvykęs, iš Anglijos, bet visų mylimas kunigas.

Mirė Šie Lietuviai

Paskutiniu laiku mirė šie vietos lietuviai — Juozas Petronis, buvęs "Aušrelės" choro pirmaeilis dainininkas.

Be toč Antanas Latvė ir Antanas Ješkevičius.

Tenka paminėti, kad prieš du mėnesius mirė ir Juozas Petronio sesutė Emilija Petronytė. Po sesers mirties jis nesijautė gerai ir spalio 15 dieną mirė jos brolis Juozas.

J. Petronis giliam nuliūdime paliko: žmoną Kazimierą Klemtaitę ir sūnų Alfredą su šeima.

Pasisekęs Radijo Koncertas

Adv. Petro Viščinio radijo programų vedėjo, suruoštam koncerte spalio 12 d. So. Bostone, dalyvavo ir worcesteriečiai: V. Gedmintai, Jonas Stankevičius ir kiti. Visi buvo patenkinti koncertu.

Labai gaila, kad mes worcesteriečiai negalime tų lietuviškų programų girdėti. Gal pašaliuose gyveną ir girdi, bet mes — žemiau gyvenantieji, prie Šv. Vincento ligoninės, tai negirdime. Nors ir geriausiai aparatais, nieko nepadedą.

S.L.A. buvusiai sekretorei poniai B. Pivaronienei, išėjusi į pensiją, noru palinkėti sėkmės, geros sveikatos ir ilgiausių metų!

Man, kaip S.L.A. 75-tos kuopos sekretoriui, tvarkant ligonių blankas, o taip pat mirusiųjų, turėta daug susirašinėjimų ir visokių neaiškumų, bet viskas sklandžiai išspręsta ir sutvarkyta.

Gerausios sėkmės linkiu!

S.L.A. Centro sekretoriaus pareigose dr. Al. Budreckiui paskirtam linkiu sėkmės, ištvermės, sveikatos ir ilgiausių me-

Trumpos Žinutės

Worcesteryje svečiuojasi pas Joną ir Vincentą Kielus iš Lietuvos atvykęs p-nios Kielienės brolis Stasys Bakanuskas.

Yra ir daugiau jo giminių Amerikoje, kur jis juos lanko.

Buvusio vietos veikėjo, dabar paralyžiaus paliesto Mykolo ir Marijos Zemaitaičių sūnus Vytautas, išbuvęs daugiau 20 metų Dėdės Samo kariuomenėje, staf seržanto pareigose, išėjo į pensiją.

V. Zemaitaitis apsigyveno pas tėvus, Worcesteryje, mūsų kaimynystėje.

—J. Krasinskas

Elegija

Ant kelio pavasario mano Pabiro lapeliai gelsvi? Ir gėlės nuyto, paseno, Ir papūtė vėjai laisvi...

Ir atmena vistančios gėlės Jaunatvės žydėjimo dienas — Jos rytmėčius saulėje kėlės, Ir laimino mano dainas.

Kodėl gi tos gėlės paseno, Pabiro lapeliai visi? Kelyje pavasario mano Kam sugaudė vėjai laisvi?...

Jungtinis lituanistinių mokyklų koncertas įvyksta lapkričio 23 d. 2 v. p. p. Gage Parko salėj —Fieldhouse, — 2415 W. 55 St., spildant muz. J. Bertulio kanta-tą "Grįžimo Giesmė".

Chorą sudaro: Brighton Parko, Cicero pradžios ir Aukšt. bei Dariaus-Girėno mokyklos bei Vyčių choras, muz. Fausto Strolios vadovaujamas, Akompanuoja muz. J. Byanskas, solistė Genovaitė Mažeikėinė.

Business Opportunity

SNACK SHOP

By Owner. Well estab. Exc. bus. loc. Vic. Archer-Harlem. Very good moneymaker. Lge. pkg. area Mod., fully eqpt. Priced for quick sale. Call 586-1150 from 6 am.-2 pm.

AUTOMOTIVE GARAGE

By Owner — Well est. 53 yrs. Exc. bus. loc. So. Side. Sales & Service, 40 cars. Very good moneymaker. \$65,000. Priced for quick sale. To settle estate. Call Mr. Mueller BE 8-3833, OR BE 8-1281

RETIREMENT HOME FOR THE ELDERLY

13 rooms. Can be handled on contract and some cash. Good steady return. Priced to sell by owner. (815) 932-0305 for appt.

PAINT STORE BY OWNER

Well estab. 30 years. Exc. bus. loc. Western suburbs. Very good moneymaker. Fully eqpt. Ideal for couple. Priced for quick sale. La 1-7870

BAKERY—By Owner

Well estab. Exc. bus. loc. Western suburb. Very good moneymaker. Mod., fully eqpt. Immediate, poss. Priced for quick sale — due to health. LI 4-1793

SNACK SHOP—ALSO CAFE-TERIA—By Owner. Well estab.,

exc. Bus. loc. Very good moneymaker. Steady trade. Modern, uly eqpt. Priced for quick sale 537-0921 DR 889-8997

TAVERN — By Owner. Well estab.

Exc. bus. loc. on corner in NW area. Very good moneymaker. Modern, fully eqpt. Priced for quick sale. Call BR 8-5283 betwn. 9-4

Real Estate

SCHAUMBURG — By Owner. Lovely 3 bdrm. ranch. Beaut. resi. area. Near everything plus park. ½ car. gar. Many extras. Mid. 20's. Priced for quick sale. Call 894-6516

PALATINE — By Owner

Choice Lot 150'x132' Beaut. residential area. Nr. everything. \$7,000 Priced for quick sale. Call 359-5177 aft. 5 P.M.

ROUND LAKE—By Owner

59 wide x 108 long. Lovely wooded corner lot at beach. Lot No. 2 in Block 316. All water priv. Beaut. area. \$1,000 or 29% dn. Priced for quick sale. UP 8-5499

WORTH— Vic. 111th & Depot. 50'x60' Bldg. Newly remod. inside, cent. air-cond. Suitable for Tavern, Rest., or ideal for pvt. club w/3 rm. apt. in rear. Can be finan. w/low down payment. 239-2250

MOMENCE—By Owner

Year-Round Cottage, 280' Kanakee River Frontage; fishing & boating. Refrig., range, gas ht., water system, all furnishings. \$12,000— Priced for quick sale. (312) 563-8766

OAK PARK—By Owner. Lovely

3 bdrm. Stucco. Mod. cabinet kitch., rec. rm. with wet bar, 2 car gar. Beaut. resi. area. Nr. everything plus Park. Priced for quick sale. Call — 383-4273

SCHAUMBURG—BY OWNER

Lovely 3 bdrm. ranch. Beaut. resi. area. Near everything plus park. ½ car. gar. Many extras. Mid 20's. Priced for quick sale. Call 894-6516

HINSDALE — By Owner.

Lovely 3 bdrm. Ranch, lge liv. r., dining area, Cab. kitch, w/ eating space. Full bsmt. Patio, Beaut. resi. area. Nr. everthing. 2 car gar. Priced for quick sale. 323-4654 Or 325-0436

MT. PROSPECT—By Owner

Lovely 3 or 4 bdrm Brk. Ranch, lge. lot, 2 ½ c. brk. gar. Beaut. panel, bsmt. w/rec. rm. 13' Bar, bdrm., laundry rm. \$31,500. Priced for quick sale. 437-9203

FEMALE HELP

MAIDS — Excellent Salary. Good bnfts. To Go. Own transportation. Hrs. 8 a.m.—5 p.m. RAMADA INN Hinsdale — 325-2900

ASSEMBLERS

Manufacturer of electrical controls has openings for female light assemblers. Experience helpful, but not necessary. 1st shift only. Good starting salary. Improved medical plan, pension plan, and paid holidays. 40 hour work week. Call Mr. Inda 439-1910

CUTLER - HAMMER INC.

1349 Bryn Mawr, Itasca, Ill. An Equal Opportunity Employer

SECRETARIES

Expansion of our operation has created three secretarial openings. Good typing is a "MUST". Short hand preferred, but not essential. Ability to work on your own a prerequisite. All of these positions offer excellent working conditions with variety and Challenge.

VOLKSWAGEN NORTH CENTRAL DISTRIBUTOR, INC

3737 Lake - Cook Road At Tollway.

Deerfield, Ill. Tel.: 272-5500 An Equal Opportunity Employer

HOUSEKEEPER

Live-In. Room & Board. 2 children. Good trans. Unusual oppty. Call — 643-0639

WAREHOUSE

Need a steady job? Attain the security of Full time Employment avail. only to those who have pride in a job well done & want to work. General Whse. New facility. Elk Grove Vlg. 439-7310

WOMAN — To Live-In and

are for 3 children while mother works in Des Plaines area. Cal 298-302ē

OR 827-0411

SECRETARY - MEDICAL

Pathology Laboratory office in PROGRESSIVE, modern Hospital on near North side needs competent experienced Medical Secretary. Applicants must have typing and dictaphone skills and extensive knowledge of Medical Terminology. Top Salary and Fringe Benefits—Full or part time.

GRANT HOSPITAL

For Interview Call: DI 8-6400, Ext. Lab.

ATTENTION WOMEN

NO EXPERIENCE NEEDED

Sign Up Now For These Full Time Jobs

These Jobs Will Carry Through The Fall And Winter.

Chose One Of The Following:

7:30 A.M. TO 4:00 P.M. — 6:30 P.M. TO 1:00 A.M.

4:30 P.M. TO 1:00 A.M.

11:30 P.M. TO 7:30 A.M. — 1:00 A.M. TO 7:30 A.M.

I Am Currently Concentrating On The First Shift

7:30 A.M. TO 4:00 P.M.

Good Starting Rates; Regular Pay Increases

Good Fringe Benefits

SCHOLLE CONTAINER CORPORATION

"A GOOD PLACE TO WORK"

200 W. North Ave., Northlake, Illinois, Tel. 562-7290

MALE HELP

MECHANICS
STANDARD OIL has openings for mechanics to do maintenance and repair of trucks, tractors, and tank trailers. GM or Cummins experience helpful.

GOOD WAGES RATE

EXCELLENT

EMPLOYEE BENEFITS

Cal For Appointment

JERRY BANTON

242-3485

STANDARD

OIL DIVISION

American Oil Company Motor Eqmpt. Dept.

4811 S. HARLEM AVE.

FOREST VIEW, ILLINOIS

An Equal Opportunity Employer

ROUTE SALESMEN

Good salary. Hospitalization, Insurance for the entire family, Pension Fund and other Fringe Benefits. Will train.

Cosmopolitan Linen L Towel Supply, 5758 S. Halsted Street, Chicago, Illinois

FULL TIME FARM HAND

For stable work etc. on through-bred horse farm located in Barrington Hills.

381 6416

BODY MAN

Ask for John Peters

824-7151

WAREHOUSE WORK

Steady, exc. pay. All Company bnfts., includes insurance & pension plan.

OHIO MEDICAL PRODUCTS

3100 S. Homan — LA 3-6292

FULL TIME MECHANICS AND TIRE MAN

Needed for new Retail Store in Roseland. 2 wks. paid vac., hosp. & other Co. bnfts.

GOODYEAR SERVICE STORE

Ask for Mr. Roberts Call 779-3821 betw. 9 a.m.-5p.m.

IMMEDIATE OPENINGS

WAITRESSES

Good salary, fringe benefits plus insurance plan. Congenial atmosphere & working cond. Steady yr. round employment.

Apply in person or call 484-5288.

PETER PAN RESTAURANT

7181 W. Cermak Road, Berwyn, Ill.

GENERAL MAINTENANCE

Internal maintenance and custodial. Experience desired. Excellent fringe benefits. Modern facilities. — Apply personnel office.

THE FIRST NATIONAL BANK OF ELGIN

6 S. Grove, Elgin An Equal Opport. Employer.

TECHNICIAN WANTED

Must be able to repair trans. Radios & TV's. Epx. a must. Must be able to spk. & write English, Des Plaines area. Call for appt. Mr. Sporer 774-3047

SHEET METAL LAYOUT MEN

Able to set up own jobs & operate brake-shear-Diacro Press, etc. Good oppty. to grow with new Company. Located in Arlington Hts. 255-6070

Male Help Wanted

LIGHT ASSEMBLY WORK General Factory Work, Day Shift 7 a.m.—3:30 p.m. Or PART TIME WORK 4 p.m.—8 p.m. BENSENVILLE area. Unusual oppt. 766-6170 Or 766-6171

IMMEDIATE OPENINGS!

Young man to work as

SHIPPING CLERK

Interesting and various duties

Hours 9:30 a.m. to 6 p.m. Wed. and Friday till 8 p.m. Time and ¼ for overtime. Steady year round employment.

Apply in Person.

AMERICAN DENTAL CO.

5 S. Wabash — Room 415

FULL TIME

GENERAL FACTORY

Filling and shipping orders — 8 a.m.—4:30 p.m.

BOYD INDUSTRIAL SALES

815 Kay St., Addison 543-7585

HANDYMAN FOR APT. BUILDING

One room furnished apt. and salary. Nr. everything. Please

Call: 248-6122

WAREHOUSEMEN

Shipping, Receiving, & Maintenance duties for small sales offices. Free Medical Ins., Stock Incentive Plan, 9 Pd-Holidays, 2 Wks. Vacation.

FISCHER & PORTER

175 Scott St., Elk Grove 437-6800

MAINTENANCE MECHANICS

To repair & maintain production machinery. Must know how to weld & read Blue Prints. Must speak English.

Call for appointment. 235-5050

ELECTRICAL ASSEMBLERS

Manufactured of electrical controls will train men to assemble motor controls of all types. Experience helpful, but not necessary. Good starting wages over-time and merit increases. 1st shift only. This company will take an interest in men who want to get ahead.

Call Mr. J. Inda 439-1910

CUTLER - HAMMER INC.

1349 Bryn Mawr, Itasca, Ill. An Equal Opportunity Employer

WAREHOUSEMEN

Electrical control manufacturer has opening for warehousemen. Experience not necessary. 1st shift only. All company benefits and good starting salary.

Call Mr. R. Ellefson 439-1910

1349 Bryn Mawr, Itasca, Ill. CUTLER - HAMMER INC.

An Equal Opportunity Employer

SHEET METAL FABRICATORS

Electrical controls manufacturer has openings for sheet metal fabricators. Experience not necessary. Improved medical plan, pension plan, paid holidays. 40 hour work week, good starting wages and good working conditions.

Call Mr. J. Inda 439-1910

CUTLER - HAMMER INC.

1349 Bryn Mawr, Itasca, Ill. An Equal Opportunity Employer

LANDSCAPE HELP

3-5 Men. Experience pref. but not necessary. Good pay with time and a half for overtime.

Hoffman Estates area. 894-3493

WAREHOUSE—MAIL RM.

STOCK RM. WORK—Full time, perm. Also full time work for 10 week period. Good bnfts. Ask for Mr. Foreman — 679-2300

An equal opportunity employer

Darbas ir Socialinis Draudimas

Stebėtinai Maži Pensijų Minimumai JAV-bėse

Stebėtinai mažos JAV pensijos minimumai išėjusių poilsininkų (ir jų šeimosnarių) kurių uždarbiai darbovietėse buvo mažai. P.v.z., jei jūs mėn. uždurbav. vidurkis po 1950 m. buvo \$65, tai jūsų mėn. čekis bus \$44; jei vidurkis buvo \$100, tai čekis bus \$63.20; jei vidurkis buvo \$89.90, tai čekis bus \$78.20; jei vidurkis buvo \$200, tai čekis bus \$89.90; jei vidurkis buvo \$300, tai čekis bus \$124.40.

Jeigu jūs sumanytumėte išeiti pensijon nuo 62 metų amžiaus, tai jūsų pensijos būtų dar skurdės, būtent, uždurbav. \$65, čekis būtų \$35.20; uždurbav. \$100, čekis būtų \$50.60; uždurbav. \$150, čekis būtų \$72.00; uždurbav. \$200, čekis būtų \$92.00; uždurbav. \$300, čekis būtų \$136.00.

Jei būtų išlaikoma žmona (vyras), esant 62 metų, prie vyro (žmonos) uždurbav. vidurkis — \$65, tai mėn. čekis būtų \$16.50; prie \$100 uždurbav. vidurkio, čekis būtų \$23.70; prie \$150 uždurbav. vidurkio, čekis būtų \$35.40; prie \$200 uždurbav. vidurkio, čekis būtų \$48.60; prie \$200 uždurbav. vidurkio, čekis būtų \$42.20.

Palikuonių pensijos būtų kiek didesnės, bet vis dėlto nepakankamos pragyvenimo minimumui, būtent, naštė, jei jos vyro mėn. uždurbav. vidurkis buvo \$65, tai jos čekis, esant jai 60 metų amžiaus, būtų \$38.20; jei vyro mėn. uždurbav. vidurkis buvo \$100, tai jos čekis būtų \$45.30; jei vyro mėn. uždurbav. vidurkis buvo \$150, tai jos čekis būtų \$67.95; jei vyro mėn. uždurbav. vidurkis buvo \$200, tai jos čekis būtų \$90.60; jei vyro mėn. uždurbav. vidurkis buvo \$300, tai jos čekis būtų \$136.00.

Jei naštė, jaunesnė negu 62 m. amžiaus, su vienu vaiku, tai jų čekis pirmu atveju būtų \$60, toliau (vyro mėn. uždurbav. vidurkiui \$100) — tai čekis būtų \$94.80; vyrui uždurbav. \$150, čekis būtų \$117.40; vyrui uždurbav. \$200, čekis būtų \$164.40; jei vyro mėn. uždurbav. vidurkis buvo \$300, tai jos čekis būtų \$246.60.

Taigi išsivadukime, kaip gali su tokiom skurdžiom pensijom jas gaunantieji pragyventi, kai juos federalinė administracija taip skriaudžia ir be to, dar diskriminuoja pajėgiantis dirbti, neleidama uždurbav. daugiau negu \$1,680.

Vyresniems Amžiumi Mokesčius Palengvins

Neseniai gub. O.Gilvie pasirašė valstijos legislatūros priimtą įstatymą, kuris numato mokesčių palengvinimą vyresnio amžiaus rinkinio turto (namų ir pan.) savininkams.

Pagal tą įstatymą daroma nuolaida sumoje 1,500 dol. iš įvertintos nuosavybės, jeigu savininkas yra 65 metų amžiaus ar vyresnis. Kitaip sakant, jei turtas buvo įkainuotas \$10,000 vertės, tai minėto amžiaus jo savininkui mokesčius bus apskaičiuotas nuo \$8,500 sumos, kas savo keliu duos 100 dol. mažiau mokesčių per metus.

PAVOJUS KOMPENSACIJAI

1971 metais Baltuose Rūmuose turėjo įvykti konferencija senų žmonių reikalais.

Tačiau yra priežasčių, jog ji neįvyks, jei nebus tam tikslui lėšų valstybės biudžete.

Todėl visos organizacijos, kurios globoja vyresnio amžiaus žmones privalo tuo reikalu rašyti laiškus prez. Nixonui, senatoriams bei kongresmanams, kad jie padarytų intervenciją tų lėšų įrašymui į valstybės biudžeto kreditus.

BUTAI PENSIKAMS

Chicago Housing administracija pripažino pirmenybę butų gavimui neturtingoms šeimoms ir pensininkams, kurie dėl senų namų griovimo nustojo butų.

Naujus butus bus galima iš nuomoti prieš statybų užbaigimą.

Čia reikia pridėti, kad jau paduota 11,600 pareiškimų butams, kurie specialiai paskirti pensininkams.

Nuo šių metų pradžios panaikintas reikalavimas, jog buto prašytojas turi mažiausia vienerius metus pragyventi Chicagoje, pagal Aukš. Teismo sprendimą.

PAGAMINTAS MAISTAS PENSIKAMS

24 kongreso nariai ir sen. Scott (R., Penn.) įnešė įstatymo projektą, kuris leistų ūkio ūkio sekretoriui (Agriculture secretary) paskirti organizaciją, kuri vietoje maisto kortelių pristatytų pensininkams paruoštą maistą.

Tą maistą pensininkai galėtų

Pasisekės Banketas

Šių metų lapkričio 2 d. Marquette Parko parapijos salėje, įvyko Lietuvių Namų Savininkų organizacijos metinis banketas, kurį pradėjo rengimo komisijos pirm. J. Slapelis. Vadovauti pakvietė šios organizacijos ilagemtį pirm. Juozą Skeivį, kuris paprašė prel. Cerniausko sukalbėti maldą.

Solistai A. Brazis ir O. Skeriveriūtė sugiedojo Amerikos ir Lietuvos himnus. Jiems noriai pritarė banketo dalyviai.

Garbės svečiai anglų kalba pristatė publikai Juozas Bacevičius.

Garbės svečiai: prel. Cerniauskas, Edmund Kucharsky, Cook county izd., ir rep. kom. pirm. sen. John Lanigan, Ill. valstijos atstovas Frank Savickas, Michel Madigan, 13 wardo committeemen, Juozas Rachūnas, kandidatų į con-con, Walter Babe McAvoy, Ill. valstijos atstovas, Kasimer Casey Stasezuk, 13 wardo aldermanas, Albertas Kerelis, Cook County zoning ir statybos vyr. architektas, Valdas Adamkus, besireiškias politikoj, advokatas C. P. Kal, šios organizacijos teisinis patarėjas, Robert Unparovich, 13 wardo superintendantas, kun. Kuzinškas.

Solistai A. Brazis ir O. Skeriveriūtė padainavo keletą solo ir duetu, į kurias dalyviai nuodžiūnai regavo.

Vyr. šeimininkė ponja Repšienė pagamino lietuviškam skoniui pritaikytą maistą, o jos padėjėjos rūpestingai aprūpino dalyvius.

Pirm. J. Skeivys, nuodžiūnai talkininkaujant Repšiai, ragino visus vaišintis, linksmintis ir branginti tą malonų laikotarpį. Griežikai Jonikai grojo labiau lietuviams žinomus šokus. Banketo dalyviai visą laiką buvo užimti šokiais, lietuviškais danomis ir maloniais pasikalbėjimais.

Vakarų vyko grazių nuotakoj. Girdėjosi kalbant, kad šitas rengimas labai pavykęs dalyvių skaičiumi, geru ir tvarkingu užsilaikymu ir pavyzdiniu susilaikymu.

J. V. Rachūnas, kandidatų į c. c. konvenciją, paskyrė apie \$80 vertės dovanų, kurios buvo paskirstytos laimėjusiems. Dalyvavo per 300 žmonių.

Malonu, kad mes turėjome mūsų tarpe mūsų mėgstamus solistus, kurie suteikė mums dvasinio patitenkinimo.

Pagalvinau, kad mes tokiose parengimuose turėtumėm ir meninių jėgų.

—Stasys Pažlaba.

ETINIAI DĖSNIAI MŪSŲ PATARLĖSE

Moralybė, arba kaip mes sakome — dora, yra suma reikalavimų, kuriuos visuomenė stato paskiriems asmenims atsiekimui geriems tarpusavinių santykių.

Etika gi yra mokslas, kuris bando išaiškinti, kodėl mes turime elgtis taip, o ne kitaip. Supratimai apie dorą žmonių tarpe keičiasi ir būna pritaikomi prie gyvenimo aplinkybių, tačiau jos pagrindai pasilieka tie patys.

Ko mokė mus tėvai, ar ko išmokome anais laikais doros srityje, beveik be išimčių atitinka ir šių dienų aplinkybėms.

Netgi paprastose lietuvių liudies patarlėse doros principai aiškiai pabrėžiami. Pvz.

"Mielasdringas ir ant akmens pragyvena, godus — nei ant aukso".

"Nemesk kelio dėl takelio", — dėl menkniekių nereikia nukrypti nuo doros kelio.

"Pagyrų puodas netaukotas", — kas labai giriasi, tas sukulia priešinigus įtarimus.

"Jam ir saulės dukra neįtikis", — buvo taikoma tiems, kurie niekuom nepasitenkindavo.

Visose šiose ir daugelyje kitų patarlių, glūdi tam tikras doros dėsnis, pritaikomas kasdieniniam gyvenimui.

Tą dėsnių būtų galima išdėstyti keliais žodžiais: daryk kęk galima daugiau gero kitiems ir vengk viso to, kas yra bloga.

Toji taisyklė pilnai atitinka ir šių dienų aplinkybėms.

Bandė Vienas Kitą Pralenkti Gudrumu

Eugenijus Schibe, prancūzų dramaturgas, kuris pats vienas arba su pagalba kitų bendradarbių parašė daugiau kaip 400 scenos veikalų, gavo vieno trokštančio atsižymėjimo pradinio rošytojo laišką, kuriame buvo pasakyta:

"Didžiai Gerbiamas Pone!

Labai nusidžiaugčiau, jeigu komedijoj, kurią jūs jau baigiaite rašyti, įdėtumėt ir keletą mano minčių. Už tai aš nieko jums nepasakyčiau, tik norėčiau, kad atfūsė šalia jūsų, būtų padėtas ir mano vardas, kaip koautorius."

Į tai Cribė atsakė sekančiai: "Didžiai Gerb. Tamsta! Dėja, negaliu priimti jūsų pasiūlymo, nes jūs, kaip ir aš, gerai suprantame, jog į vieną vežimą nerideda kinkyti arklį ir avilą."

Ilgai netrukus, nuo besisiplančio "bendradarbio" atėjo toks atsakymas:

"Didžiai Gerb. Tamsta!

Su jūsų išreikštomis mintimis aš pilnai sutinku. Tik vieno dalyko negalu suprasti: kodėl Tamsta prilyginai mane prie arkho?"

APLINK MUS

Danutės Kantautaitės, gyv. 3950 S. Rachwell St., Brighton Parke, ir Antano Petrausko, gyvenenčio Cicero, Ill., sutuoktūvės įvyks lapkričio 29 d., 3:30 val. vakare, Sv. Kryžiaus bažnyčioje, 4547 So. Wood St., Town of Lake kolonijoje, o vaizės bus ten 7 val. vakaro, parapijos salėje. Jaunoji yra kilusi iš Kud. Naumiesčio, Kubilolių kaimo, Bubl. vals., Sakių apskr.

Girtinas Apetitas

Nelaisvėje gyvenęs dramblys per dieną suėda 36 svarus grūdų, 126 svarus šieno, duonos ir daržovių.

Jis išgeria per parą apie 50 galionų vandens.

gauti savo namuose ar specialiai paskirtose valgyklose.

Chicagoje tai būtų "Home delivered meals". A. C.

Dievo Karalystės

Žinios

—2—
(Tęsinys)

Ir tai tas pats tūkstantis metų, kuriuo Kristus karaliaus ant žemės; nes tuo metu jis bus pasaulio Teisėjas ir Karalius. Ištikimieji šio amžiaus Jėzaus pasekėjai karaliaus draug su juo per aną tūkstantį metų, ir jie laipgi dalyvaus su juo pasaulio teismo darbe. — Apr. 20:4; 1 Kor. 6:2.

Grazus, ir geras Biblijos mokslas apie būsimąją teismo dieną — laiką, kuriuo Viešpatis teis pasaulį "teisybeje" ir žmones "su savo tiesa", buvo paslėptas ir neįmanomas, dėlto, kad buvo manoma, kad kiekvieno asmens likimas buvo neatmainomai Dievo nutartas mirties valandą.

Sventraštis tokio įsitikinimo nepatvirtina, išskiriant tokius atsitikimus, kurie liečia tuos, kurie šiam Evangelijos amžiumi priėmė Kristų ir pašventė savo gyvenimą dieviškai tarnybai.

Priešingai Jėzus nieškia pasakė, kad tie, kurie neišsiima jo mokslo, nėra dabar teisiami; bet jų teismas atidedas būsiamam laikui. "Kas girdi mano žodžius ir jų netaikė, aš jo neteisiu, ... žodžiai, kuriuos aš kalbėjau, jie teis jį pasakčiausia dieną." (Jono 12:47, 48).

Kaip puikiai tai atitinka pažadėjimui, kuris patiekta mūsų tekste, kame pasakyta, kad anoje palamintoje būsimo teismo dienoje žmonės bus teisiami su "teisybe" arba "tiesa", o Jėzaus žodžiai iš tikrųjų yra "tiesa".

Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes prisijungiūm veltui knygelių. Krepkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Students, 212 E. 3rd Street, Spring Valley, Ill. 61362

Moterys Linkusos Daugiau Derėtis

"Jeigu nori, kad tavo automobilio būtų pataisytas už teisingesnę kainą, tai keliauk į garažą su savo žmona arba motina"... Tokį patarimą suteikė amerikiečių automobilių pramonės biuro direktorius.

Pasak jo, moterys turi mažiau nuovokos negu jų vyrai apie mechanikos problemas, bet už tai jos mėgsta derėtis. Pirkdamas kokį daiktą, vyras nori patirti apie jo technišką ar kitokias ypatybes. Klausosi išgyrimo prekės be jokių protestų, bandydamas patirti kiek tuose pasakojimuose yra tiesos.

Tuo tarpu moterys domis tik vienu klausimu—kiek kainuoja. Ir mane vruos, užsišpyrusiai reikalavimams, kad gavus pigiau.

Pardavėjai gerai žino apie tas moterų ypatybes, už tai garindami visokias prekes pažymi ir "labai žemoas kainas", kurių š tikrųjų nebūna.

Justinas M. Tarvydas, gyvenęs 9500 W. Lincoln Hgw., Frankfort, Ill., mirė prieš metus laiko. Jis buvo panevėžietis. Šių metų liepos 27 d., atšventus 30 metų vedybinio gyvenimo sukaktį, mirė jo žmona Kristina Kazlauskaitė, o prieš trejus metus — jų sūnus Justinas.

Jų atminimui lapkričio 2 d. Marquette Parko parapijos bažnyčioje įvyko iškilmingos pamaldos, o Sv. Kazimiero kapinėse paminklo pašventinimo apeigos, kurias atliko kun. Abramaitis. Pietūs dalyviams buvo surengti Sarkos restorane, kur dalyvavo apie 100 svečių. Paliko nuilūdę: dukterė Kristina, Juozas Campagai, sūnus Martynas, Margareta Tarvydai, marti Frances, anūkai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. Paminklas reto didumo ir brangumo.

Male Help Wanted

AUTO WRECKERS
Some Experience.
Good Pay.
Call 284-2792 aft.
6:30 p.m.

Male or Female

COUPLE — CARETAKERS
Resp. to maintain Apt. Bldg. Husband can work outside. Lovely Apt. furn. Must speak English. Unusual oppt'y. Call — 277-0362 — Wkdays aft. 6 p. m. — on Sat.

COMMERCIAL & SAVINGS.
Now accepting Applications.
Full Time — Salary Commensurate with Experience. Exc. Fringe Benefits.

Apply Personnel Office.
THE FIRST
NATIONAL BANK
OF ELGIN
6 S. Grove, Elgin

COCTAIL WAITRESSES
WAITRESSES,
BARTENDERS,
BUS BOYS,
DISHWASHERS,
HOSTESS,
Top in wages.
Top Wages.

TORCHLIGHT COCKTAIL
LOUNGE & RESTAURANT.
Route 53 & Lake St.

KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI

Amžiaus Pataisymas

Kl. Gimiau Europoje prieš 62 metus ir atvykau į JAV-bes su tėvais kai turėjau 19 metų amžiaus. Dėl formalumų sumažiniūo mano tėvai tuomet pareiškė, kad turiu 5 metus mažiau. Tas amžius parodytas (5 metus jaunesnis) visuomet mano dokumentuose.

Dabar norėčiau paaikškinti Social Security įstaigoje pensijos pareikalavus ilgesnio laiko ir didesnių pastangų.

Ats. Tokias bylas Socialinio Draudimo įstaiga traktuoja liberališkai ir nesant metrikų ar kitų amžių įrodančių dokumentų pasitenkina affidavitu, pasirašytu asmenų, kurie buvo prie gimimo ar žino jį nuo 5 metų amžiaus.

Dėl amžiaus įrodymo galima kreiptis dėl smulkesnių informacijų į LB Socialinio klubo vėbą, kuri sėkmingai sutvarkė suinteresuotiems asmenims tą reikalą. Ar.

CHIROPRAKTIKAI IR MEDICARE

51 kongreso nariai ir senatoriai įnešė įstatymo projektą, kuris numato pripažinti chiropraktikus iš Medicare pusės.

Medicare įstatymas uždraugia feedralinę intervenciją dėl gydytojų licensijų ir garantuoja apdrausitiems laisvo gydytojų pasirinkimą.

Abu tie nutarimai buvo nuvo paliesti, nes 48 valstijos ir District of Columbia bei Puerto Rico pripažino chiropraktikus ir jų teisę gydyti. Gi Medicare išjungia chiropraktikus ir tuo būdu suvaržo laisvą gydytojo pasirinkimą.

Tai yra nelogiška, kai tuo pačiu metu Medicare pripažįsta ir apmoka chiropraktikų gydymo patarnavimus.

Dabartinė padėtis turi būti reviduota. Tuo būdu minėtų įstatymo leidėjų iniciatyva yra pagrįsta. Ta akcija tarp kitų remia ir Illinois Senior Citizens organizacijos.

LB. Soc. klubo Informacija. 5Cažu idarojsusshrdyė urylė

Nashville, Tenn.— Frank Clement, 49 metų amžiaus, buvęs Tenn. gubernatorius, tapo užmuštas lėktuvo katastrofoje. ?

MALE HELP

DRAFTSMEN AND LAYOUT MEN. — For Formica & Wood-working Shop. Must also be capable of making fixtures. Good oppty., good pay & bnfts. Phone for appt.
(312) 526-6646

CARPET INSTALLERS
25—Wanted Immediately. We offer — 1. Highest wage scale. — 2. Exc. working conds. — 3. All Co. bnfts. — 4. Perm. jobs. QUALITY CARPETS
960 W. Chicago-ave. For inf. call Mr. Greco — 666-4461

GENERAL LABOR
MANUFACTURING & WAREHOUSE. Paid Health & Life Insurance
DURAFRAME CORP.
13417 S. Halsted St., Riverdale, Ill. 233-1702

FOREMAN — SHEET METAL MANUFACTURING & ASSEMBLY. — Exc. Oppty. for Advancement. Paid Health & Life Insurance. DURAFRAME CORP., 13417 So. Halsted St., Riverdale, Ill. 233-1702

Maintenance
Several local firms need Exp. Electrical & Mechanical Maintenance Men. Top salary & outstanding benefits. All shifts open.
298-5021

WOODWORK MACHINE OPERATORS AND CABINETMAKERS
EXPERIENCED

Long range program, steady future, top wages and fringe benefits, pension plan. Store fixture experience preferred.

WIRE OR WRITE

WEBER SHAWCASE & FIXTURE COMPANY
Div. of Walter Kiddie & Co., Inc.
1340 MONROE, N.W.
GRAND RAPIDS, MICHIGAN
An Equal Oppty Employer

MECHANIC—TRUCK
All around Man. Must be experienced on gas and diesel. Good al. Reliable.
3843 So. Halsted St.
927-2100

FULL TIME
JANITORIAL HELP
5 Nights a week, 10:30 p.m. — 7 a.m. Ex. starting wages.
Call 392-1033

SHIPPING — RECEIVING
ALL DUTIES

Food starting position with a growing company. Advancement, good salary, benefits.

TRANS-WHEEL INC.
12 Interstate Rd.
Addison 543-7600

GENERAL WAREHOUSE
WE HAVE SEVERAL OPENINGS FOR GENERAL WAREHOUSE

Excellent starting salary. Many Company paid benefits. Apply in person or call DON
439-5880

MATHESON SCIENTIFIC, INC.
1850 GREENLEAF

ELK GROVE VILLAGE, ILL.

Jungtinių Valstybių sostinė buvo perkelta iš Philadelphiaus į Washingtoną 1799 metais.

We Offer To Savers

SAVINGS CERTIFICATE

5 1/4%

6 or 12 MONTH \$10,000 or MORE

Savings certificates issued for six months or one year—in minimum amounts of \$10,000.00, and thereafter in multiples of \$1,000.00. Earnings are paid at maturity.



4 3/4%
per annum

Passbook Savings Accounts

Paid Quarterly

Computed and Paid as of:

Mar. 31 — June 30

Sept. 30 — Dec. 31

5%

6 or 12 MONTH \$5,000 or MORE

Savings certificates issued for six months or one year—in minimum amounts of \$5,000.00, and thereafter in multiples of \$500.00. Earnings are paid at maturity.

Mutual Federal Savings AND LOAN ASSOCIATION
2212 W. CERNIAK RD. Chicago, Ill. 60608
Virginia 7-7747
PETER KAZANAUSKAS, PRESIDENT

Kas Naujo Chicagoje

Ir Mūsų Lietuviškoje Apylinkėse

Grįžo Iš Arizonos

P-nia Emma Petraitis, kuri buvo nusikridusi į Tucson, Arizoną aplankyti savo sergantį dėdę, Joną Ascillą. Praleidusi ten trejetą dienų sugrįžo į namus. Ten ji sutiko p-nus Vaishvilus ir p-nus Puishius, kurie daug jai pagelbėjo vietoje.

Buvo Surengta Šauni Bridal Shower Party

Siemis dienomis Carol Ann Balis buvo pagerbta surengtoje jai Gold Coats Inn svetainėje Bridal Party iškilmėje. Dalyvių buvo arti šimto. Būsima nuotakaitė įteikta daug vertingų dovanų. Carol Ann su savo tėveliais gyvena 2649 West 94 St., Evergreen Park. Jos vestuvės su Michael Foley įvyks gruodžio mėnesį 20 d. Vestuvių puota rengiama Glenn Eagles Country Club. Carol Ann yra anūkė pios Barbaros Pocius.

Menkas Grybų Derlius

Chicago's grybautojai keletą kartų buvo išvykę į mišką grybauti, bet visuomet grįždavo su tuščiomis pintinėmis, nieko nelaimėję. Kadangi šiais metais grybų augimo laiku nebuvo lietaus, tai ir gerlingiausias grybais vietos buvo tuščios. Jau grybavimo sezonas pasibaigė, nes grybai šiais metais daugiau nebedygs.

Grybų kaina žymiai pakilo. Jų mėgėjai turės už stiklą daug brangiau mokėti.

Škaudžiai Nukentėjo Auto Nelaimėje

Bernice Jankauskaitė - Zully, Marquette Parke, prieš Paramą turi ledų, karštų dešrelių ir gavinančių gėrimų kioską. Ji turėjo auto katastrofą. Važiudama, ji staigiai sustabdė savo automobilį. Paskui ją važiavęs, visu smarkumu trenkė į

os automobilio užpakalį. Automobilį labai apdaužė ir pačią vairuotoją, taip pat smarkiai sutrenkė.

Ji tuojau buvo nuvežta į Sv. Kryžiaus ligoninę. Tuojau suteikus pirmąją mediciniską pagalbą, palikta kuriam laikui ligoninėje.

Iki visai pasitaisys jos sveikata, turės kurį laiką pabūti ligoninėje. Jos draugės ir geri pažįstami linki jai greito pasveikimo.

Kviečia į Susirinkimą

Chicago's Lietuvių Našlių-kių ir Pavienių klubo elininis susirinkimas įvyks lapkričio 14 d., penktadienį, 8 v. v. Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St.

Klubas maloniai kviečia visus narius-res gausiai atsilankyti.

Komisija pateiks banketo apy skaitą ir bus svarstomi skubus klubo reikalai.

Susirinkimui užsibaigus įvyks draugiškas pobūvis su vaišėmis grojant J. Joniko orkestrui šokėjams.

—M. Urbelis, rašt.

Kviečia į Sueigą

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašalpos klubo susirinkimas įvyks šį sekmadienį, lapkričio 16 d., Hollywood salėje, 2417 W. 43 St. Prasidės 1 v. p. p. Nariai ir narės prašomi gausiai susirinkti, nes kaip visuomet, taip ir šį kartą randasi svarbių reikalų aptarti ir tiksliai užbaigti šiuose metuose, kurie jau artinasi prie pabaigos.

Taip pat turėsime pasiroditi ateities klubo gerovei veiklos darbams, nes be visų narių nuosirdaus bendradarbiavimo savos organizacijos labui, nieko nieko gero negalima laukti. Už tai labai svarbu yra lankytis susirinkimuose ir prisidėti prie pravedimo gyveniman gerų naudingų sumanymų, kuriais būtų verta pasidžiaugti bei pasidžiūti.

Pirmoji taupymo ir skolinimo bendrovė šioje šalyje tapo įsteigta 1831 metais Frankfurt, Pa.

TRUMPOS ŽINIOS

Gerį mūsų tautiečiai Raymond ir Bernice Guzai išvyko į Sun City, Arizoną, kur jie praleis žiemos sezoną. Ten jie turi nuosavą gražią nuosavą rezidenciją.

Dr. Juozas Jerome, buv. Lietuvių Chamber of Commerce pirmininkas, dabar vieši Šveicarijoje, iš ten jis prisituntė gausių linkėjimų savo draugam Chicagoje.

Norbert Ash, anūkas p-nios Mary Kukanza, 4345 S. Wood St., lanko kolegiją ir studijuoja chemiją, o ajos anūkė Johanna Kukanza rengiasi tapti slauže.

Kostas Andrijauskas, 7211 So. Troy St., buvo nuykęs į Veteranų ligoninę, kur jam buvo padaryta operacija. Grįžo namo patails sveikata.

P-nia Bronė Buikienė, 15554 So. Park Ave., So. Holland, Ill., užsakė Sandarą savo gerai pažįtamai Elenai Kogelis. 11028 S. Edbroke Ave., kaipo dovaną jos gimtadienio progą.

Marquette Parko namų savininkų organizacija lapkričio 2 rapijos salėje. Jį pravedė pirmininkas Juozas Skeivyus. Sveikino vietos kleb. kun. V. Černiauskas, 13 wardo aldermanas, r. Savickas, J. Lanigan ir daug kitų asmenų. Dalyvavo apie 300 svečių.

Antanas Gintneris, gyv. 3221 W. 61 St., paruošė spaudai knygą "Lietuva caro ir kaizerio naujose". Ji jau surinkta. Knygoj bus apie 500 pusl. su daugybe nuotraukų. Knyga galima užsisakyti iš ankto pas autorių.

Petras Pleskevičius, gyv. 334 Emerald, Hamiltone, savanoristai kūrėjas, prieš kurį laiką buvo sužeistas. Jis gulėjo 5 dienas ligoninėje. Dabar jau sveiksta ir grįžo prie savo tiesioginio darbo. Jo pažįstami tno džiaugiasi.

Muz. Jonas Byzanskas, čia gimęs lietuvis, muzikas, veteranas, visą savo gyvenimą sielojėsis muzikos reikalais, vadovavęs orkestrui ir "Birutės" chorui, akompanuos kantatai "Sugrįžimo Giesmė" ir Vyčių choro pasirodymui lapkričio 23 d. koncerto metu.

IŠNUOMUOJA

Išnuomuojamas 4 kambarių dviem asmenims butas. Antrame aukšte.
Tel.: YA 7-0814

MOVING

Apdraustas Perkraustymas
Ivairių Atstumų

A. VILIMAS
823 WEST 34TH PLACE
Telef. FRontier 6-1882

ISIRINKIME JĮ ATSTOVU Į VALSTIJOS KONSTITUCINI SEIMELI!



Juozas V. Rachunas

Pereito sekmadienio vakare buvo surengta "Cocktail Party" pagerbti Juozą Rachuną, kuris kandidatuoja į Illinois valstijos Konstitucinį Seimelį.

Juozas ir Rūtos Rachunų sveikata — "Gold Coast" Inn buvo pilna jo rėmėjų ir partijos darbuotojų bei vadų, jų tarpe E. J. Kucharski, Walter "Babe" McAvop, J. Krasowski, Cacamir Stasczyk, Valdas Adamkus, J. J. Lanigan, Walter Kiltz, Caciemer Oksas, J. Lack, J. Bacevičius, Joseph Prince, A. Lindamann, W. Strickfadden, R. Schalter ir kiti.

Smagu mums lietuviams turėti savo tarpe tokius asmenis, kaip Juozą V. Rachuną, kuris yra gabus ir tinkamas kandidatui tokiom svarbiom pareigom. Jis turi nemažai patyrimo politikoje. Jis yra vedęs Rutą

Greita Pagalba

Nenusimink, gausi paagla. Vaistai, kurie buvo ilgai laukiami, nuo reumatizmo, rankų, kojų nutūpimo ir skaudėjimo jau yra.

Tuoju siųsk šį skelbimą ir savo vardą su antrašu, ir mes atsiūsime vaistų išbandymui.
ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112
Newark 4, New Jersey

Religinė Valandėlė

Lietuvių evangelikų radijo valandėlė per Monte Carlo (Europoje) jau kuris laikas eina lietuvių kalba labai gerai girdima Lietuvoje.

Ją veda ir išlaiko lietuviai: baptistai, liuteronai ir metodistai.

Programa vyksta šeštadieniais. Trumpomis bangomis — 41 m. 7,2 MHz ir 31 m. 9,6 MHz. Vidutinėmis bangomis — 1466 KHZ.
Programos vedėjas — Kurt Klumbies.

D. PETRAVIČIUS

Plumbing and Heating Service.
Guaranteed Flood Control.
Clean and Repair Catch Flood Control.
950 WEST 36th STREET
Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A.M.

Petkūnaitė ir jėdu sėkmingai tvarko biznį. Marquette Parko centre, 2525 W. 71 St.
Lapkričio 18-tą dieną visi lietuviai balsuokite už vieningą lietuvių kandidatą — Juozą V. Rachuną ir tikrai laimėsime!
—Theodora Kuzas.

SLA 134-ta Moterų Kp. Gražiai Darbuojasi

SLA 134-toji Moterų kuopa gražiai darbuojasi
Po vasaros atostogų kuopa jau turėjo du susirinkimus. Paskutinis susirinkimas, įvykęs spalio 12 d. nebuvo toksai gausus narių skaičiumi, bet užtat — darbingas.

Pirm. H. Čičauskinei atidarius susirinkimą, buvo pakviesta sekretorė p-nia B. Juozavitas perskaityti protokola, kuris primate be pataisų.
P-nia Austin perstatė narę p. B. Siškus, kuri buvo maloniai priimta.

Buvo pasiūlyta suruošti korą ir kauliukų pobūvį ir visą pelną paskirti labdaringiem tikslam, būtent, dr. Grigaičio paminklui ir Sandaros redaktoriui M. Vaidylai, jau ilgokas laikas ergančiam sušelpti.

Sis pasiūlymas visų narių buvo su nuosirdumu priimtas ir risos pasižadėjo nuosirdžiai padarbuoti.

Po susirinkimo, kaip visuomet, buvo vaišės gimtadienio roga. Buvo pasveikintos p-nia E. Bučinskienė, E. Bartkus, P. Varneskiis ir kitos.

Po sveikinimų, ant stalo parašė irrodė piukus tortas, papuoštas 25 numeriu.

Paaikėjo, kad finansų sekretorės C. Austin ir jos vyro Kazimiero minėjimo 25 m. vedybų ukaktis.

Ta proga buvo sugiedota liausiu metų ir pasveikinti su ražiausiais linkėjimais, sulaukiti aukinsio ir deimantinio jubilieju.

Patarnauju Namų Pirkime Ir Pardavime, Apdraudų Agentūra, Išlašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius
6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill. 60629
Telef. 778-2233
Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 val. vak. kasdieną. Seštad. ir sekm. nuo 9 iki 4 val. p. p.

MOVING

Perkrausto baldus iš arti ir toli.

A. BENIULIS
Chicago, Ill. 60629. RE 7-7083

10% - 20% - 30% pigiau mokėsite už apdraudą nuo ugnies ir automobilio pas

FRANK ZAPOLIS
3208 1/2 West 95th Street
CHICAGO, ILLINOIS
Tel. GA 4-8654 ir GR 6-4339

GUŽAUSKŲ

Beverly Hills Gėlinyčia

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, banketų, laidotuviams ir dėl kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRespect 8-0833 - 8083
Antanas ir Aldona Gužauskai Savininkai

K. Ir C. Austin auginą gražiakričio 30 d. 2:30 v. p. p. Hollyšeimynėle; dvi dureles ir du su-wo svetainėje, 2417 W. 43rd aus. ir visa šeima yra SLA na-Štreet.

Sekantis kuopos susirinkimas įvyko lapkričio 6 d. Hollywood salė, kuri aptarti svarbūs reikalai, pasitarta dėl rengiamo kauliukų pobūvio, kuris įvyks lap-

—Helen Čičauskienė.

Tikrās tavo draugas yra tas, kuris žinodamas tavo silpnybes, parodo nuosirdumą.

J.I.B. vaistai, Šveicarijoje yra patentuoti No. 458628, U.S.A. ir Europoje registruoti, ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskaną, sašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas nebūsi plikas nei žilas. Užsakymus siūsti Money order \$6.00.

J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avenue
Cicero, Illinois 60650

LIETUVIŲ TELEVIZIJA

2615 West 43 Street, Chicago, 60632
Tel. 254-2233 arba PR 8-5374

CONTINENTAL RESTAURANT

IR
Delicatessen Maisto Produktai

Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL
Savininkai
3139 So. Halsted Street,
Chicago, Illinois 60608
Tel.: 842-9559

MOVING MOVING PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.

Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai YRA APDRAUSTI — INSIURINTI.

ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636
Telefonas: WALbrook 5-9209

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS

4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ

2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. VIrginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS

1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Tel. OLYmpic 2-1003

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ. TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti

NORMAN BURŠTEINAS, kailių krautuvas ir siuvalklas.

Priima užsakymus naujiems ir pataiso ir persiūva dėvėtus. Toj srity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. Jis aprengs jus lietuviams tinkamu skoniu ir jo patarnavimu būsit patenkinti. Priima kailius valymui ir apsaugai.

185 North Wabash Ave., telef. 263-5826 ir bute 877-8489

Trijų Metų Mirties Sukaktis
Joseph Mažeika

Mirė 1966 m. gruodžio 3 d. Gimė Lietuvoje, buvo kirpėjas, Chicagoje, Bridgeporto apylinkėje, 3232 So. Halsted St. Paliko liūdincius: žmoną, pagal tėvus Elzbieta Joneliūnaitę, dukrą Evelyn ir du anūkus, švogerį J. Joneliūną su šeima, ir du brolius: William Mažeika su šeima, Frank Mažeika su žmona Ona, mirus.

Jau praslinko 3 liūdni metai dėl manęs, dukros, anūkams, giminėms ir draugams.

Ilsėkis, mylimas, ramiamė šeimos mauzoliejuje — Memorial Park, St. Petersburg, Fla.

Nuliūdę lieka:
ZMONA, DUKRA ir ANŪKAI.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechniška Tarka Yra Mano Paties Pagaminta.

- + Gerai atlieka darbą
- + Lengva Operuoti
- + Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET
WILLOW S. RINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DEL INFORMACIJŲ. PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

PASINAUDOK DABAR AUKŠTESNIAIS DIVIDENDAIS

4.75%
PER ANNUM ON REGULAR SAVINGS CURRENT RATE

5.25%
PER ANNUM ON INVESTMENT BONUS \$1,000 MIN.

DAUGIAU KAIP PUSĖ ŠIMTMEČIO PATARNAVIMŲ VISAD MOKĖJOME DIVIDENDUS VISAD ISMOKĖJOM TAUPYTOJAMS PAGAL PAREIKALAVIMO

AUKSCIAUSI REZERVAI ŠATAUPOMS
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 LA 3-8248